@ Instruction Manual
@ Bauanleitung

@ Manuel de montage
BIRSHRIE

RTR savace xs FLux @ @ @ @



l @Thank you

@ Thank you for selecting this HPI RACING product! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability and perfor-
mance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to
enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very
best to help you. You can also contact us on the internet at www.HPIracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor-
mance will suffer. HPI has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

@ The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Attention Failure to follow these instructions can
cause injury to yourself or others.

Cautions Failure to follow these instructions AGhtun

Warnhinweise : o}
Précautions  ¢an damage your kit, and cause Attention

Mo serious bodily injury or death. el You might also cause property damage

or damage your Kit.

Cautions
Warnhinweise
Précautions

Before Running ®P|ease read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).

While Operating ®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
®Please do not run near pedestrians or small children.
®PJease do not run in small or confined areas.

Before Operating  @®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
®Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
®Please confirm the neutral throttle trigger position.
After Running @ Turn OFF receiver first, then turn OFF transmitter. This will prevent the car from losing control.
®After running HPI RACING product, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and damage to the engine and chassis.

Battery safety @Please be careful when handling the battery. It will be hot after running. If the wire is frayed, a short circuit can cause a fire.

l ®Danke

@ Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPI RACING entschieden haben! Dieses Auto soll SpaR machen und verwendet nur hochwertige Materialien fiir beste
Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und
SpaR mit Ihrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht
stehende tun, um zu helfen. Sie kdnnen uns auch gerne unter www.HPIracing.com kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und benétigt regelmaRige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung benétigten Teile sind bei HPI erhéltlich.

@®Die Warnsymbole weisen Sie auf gefahrliche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfuhren.

AEeRtion Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
; = : chtung kdnnen Sie oder andere verletzt werden.
e TETET, LI S 06 &y 15 Attention  Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden

AR SRS EERRM TR Z R an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.

Cautions ia i ;
e e Wenn Sie diesen Anweisungen

Précautions
a2 4

=89

Cautions
Warnhinweise
Precautions
= &

Vor dem Fahren  eBitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)

Wahrend dem Fahren  @Fanhren Sie bitte nicht auf éffentlichen StraRen. Dies kann zu schweren Unfallen mit Personen- und/oder
Sachschaden fihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Nahe von FuBgangern und Kindern.
®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Plétzen.

Vor dem Fahren  e@vergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®\erwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empfanger um nicht die Kontrolle Giber das Auto zu verlieren.
®Uberprifen Sie, ob der Gashebel in der Neutralposition steht.

Nach dem Fahren  @Schalten Sie den Empfanger aus, dann erst den Sender. Dies verhindert, dass das Auto aufRer Kontrolle gerat.
®Nach dem Fahren mit dem HPI RACING entschieden haben ist regelméaRige Wartung nétig. Dies nicht zu tun,

kann den Verschlei3 erh6hen oder den Motor beschadigen.
Hinweise zum ®Geben Sie im Umgang mit dem Fahrakku bitte Acht. Er ist nach dem Fahren sehr heil3. Falls die Kabel
Fahrakku beschadigt sind, kann ein Kurzschluss ein Feuer auslgsen.




' ®Merci

@ Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant a conduire, et utilise des piéces de la plus haute qualité pour la longévité
et les performances. Le manuel d'utilisation qui est entre vos mains a été concu pour vous fournir des explications faciles a suivre mais complétes. HPI
Racing espére que vous aurez plaisir a piloter votre nouveau kit radio-commandé. Si vous rencontrez des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour
une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.HPIracing.com.

@ Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme. Si vous n’effectuez pas un entretien régu-
lier, les performances en souffriront. HPI a toutes les pieces et les accessoires nécessaires pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

@®Les symboles attirant votre attention vous avertiront des étapes qui peuvent étre trés dangereuses.
Veuillez lire soigneusement les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Cautions En ne suivant pas ces instructions Attention En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
Warnhinweise vous pourriez endommager votre Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d’autres

Pfsgiautlons kit, et provoquer de sérieux dégats A:tte=r=1t|0n personnes. Vous pourriez également provoquer
== corporels ou méme mortels. R des dégats matériels ou endommager votre kit.

Cautions
Warnhinweise

Précautions
EL

Avant de faire ®Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.
courir le véhicule

Lors du fonction-  @Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures
nement corporelles et/ou des dommages aux biens.

®NEe faites pas fonctionner a proximité de piétons ou d’enfants en bas age.

®Ne faites pas fonctionner dans des lieux petits ou fermés.

Avant de mettre ® Veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement serrés.

en marche ® Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour I'émetteur et le récepteur afin d’éviter de perdre le contréle du véhicule.
@ Vérifiez la position neutre de I'accélérateur.
Apreés l'arrét ®Eteignez d’abord le récepteur, puis I'émetteur. Cela empéchera une éventuelle perte de contréle du véhicule.

®Apres avoir fait rouler la produit HPI Racing, il est nécessaire d’effectuer un entretien de routine.
Ne pas le faire résult erait en une usure plus importante et des dommages au moteur et au chassis.

Sécurité de la @®Faites trés attention lorsque vous manipulez la batterie. Elle sera trés chaude apres utilisation. Si un cable était
batterie dénudé, un court-circuit pourrait provoquer un incendie.

BT

@ CDERF, HPIRERZEBEWLFVEEEXLT, BICHDNESTEVNET, ARREIESREDMEIZERL. )\« UNIVEETHHERD L SHRAETNTVLET,
Fle. FHASBBDOEDOH THRAL—XICEBTEDRLIBLDAFTA M RIRTRZFALTHEOFIDT, KKBHFHFVRWETRELWSIOAYSAT%
AT —hEBTLREE LV BB, HPITRFESBDEULHFEEIADI E. HILTRIRULBDBH O CVEECVWEBOTHED XY,
HRODECTALRDCEVX U SBIBICHBRNEDE LTV, Rz SERICIEDRICU FTARIRHAEZ HFH < EEL,

@ SIEER/CH—DMEEE R CRBS B BDCRETRDA YT FYADBETT, AVFTFYRETHBEVNER/CH—MEOFEREEDFT.
HPITId, X7+ Y ZAPEERICANT N~V ERBELTHDFITDTE S ZTHBLIRE L,
Oxmmmﬁitwbgﬁ«oﬁévﬁﬁéiﬁkmmianmu\F@@ﬁ:kw\bﬂﬂmkomtuToﬁqtﬁiﬁmiﬁotm%?o
NBZ & CEEOETANZSHRH <L,

Attention

Cautions CORTFRoBMbFVETDE, EHSD Achtung CORRFESERMDIRVET R E. BEDEEES

Warnhinweise - - q g
- ! EMPRFICERSHENRET 2AEMED
Précautions o namasmL s,

Attention SHRE. MNEZEQRENEESNDIATETRLT
AR Ak

==
=9

Cautions
Warnhinweise
Précautions
a8 4

=1

ESEDHIIC OUFAHRPEESTZH L FEEOHOUTHIPEESEEE,

ETLDER OBETOETEBLEDHLIIEEL,
OS(TEPINESEFHOVDISEFA CIRRETIEBENTLIEEL,
OBVEFPERATOETSBHENTLEE L,

ETHIORE  OSHWORY, Fv NIBEHDHELHNFIYIULET,
L N Efﬁ@%ﬂwegﬁ¥117b§?o%%@@Eﬁmuut BV M- TBEHEELLEDBIRTT, EHOTREDHRTTIREL,
OEITHIICE REFEDIERZE LT EEL
ex0v MU RUH—D=2— hvw(znwhwhun—uhﬁmuuumﬁ)Eﬁwbt<ﬁauo

ETROER .M\?’ SO 1 v FZOFFICLTH S, EEHDR 1 v FZOFFICL TS, I[EBEZMEZ D EENRETIENDEHDET,
FEITRIIR/CH—DAYTF IR (P& Blif) ZIT>TLREEV e XY TFYRZETOIEVWER/CH—DARDEREZ FIER T\
hjjlbb‘%EbP?<UD§?o

Ny F1)— ®/\y FU—DEDFVICIFTEFRELTL IS,
WOFUVDEFE  I—R. #HROBNHSDY a— MIKBDHEHT, P47 RPANKIEEDBNHBDET,




I @Contents

Section Contents
1 Overview
2 Start Up Guide

(0]

2-1 Charging Battery 8
2-2 Setup Before Starting 8
2-3 Radio Control Car Operating Procedures 16

|
[y

3 Trouble Shooting

N
N

4 Maintenance

4-1 Chassis Maintenance 23
4-2 Wheel Maintenance 24
4-3 Motor and Center Gearbox Maintenance 25
4-4 Shock Maintenance 30
4-5 Drive Shaft & Wheel Axle Maintenance 32
4-6 Differential Maintenance 34
4-7 Radio Maintenance 36

IN
()]

Parts Reference
Exploded View
Parts List

N o
ol o
AN

(o0}
a
00

Option Parts List

l ®Inhaltsverzeichnis

Abschnitt Inhalt

1 Ubersicht

2 Die ersten Schritte
2-1 Laden des Fahrakkus 8
2-2 Einstellungen vor dem Start 8
2-3 Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos 16

3 Fehlerbehebung
4 Wartung

4-1 Wartung des Chassis 23
4-2 Wartung der Reifen 24
4-3 Motor und Mittelgetriebe 25
4-4 StoRdampfer 30
4-5 Wartung der hinteren Knochen und Radachsen 32
4-6 Wartung des Differentials 34
4-7 RC-Anlage 36

Ubersicht aller Teile
Explosi eichnung

Ersatzteilliste

Tuningteileliste




l @ Table des matiéres

Section

1
2
21
2-2
2-3
3
4
41
4-2
4-3
4-4
45
4-6
4-7

gl

0|N| O
a| o
oO|N

Table des matieres

Vue d’ensemble

Guide de démarrage

Chargement de la batterie

Réglages avant le démarrage

Procédures de fonctionnement du véhicule radio-commandé
Dépannage

Entretien

Entretien du chéssis

Entretien des roues

Entretien du moteur et de la boite de pignons centrale
Entretien des amortisseurs

Entretien du cardan arriere et de I'essieu de roue
Entretien du différentiel

Entretien de la radio

Référence des pieces

Vue éclatée

Pieces détachées

Liste des pieces optionnelles

8

8

8
16
21
22
23
24
25
30
32
34

iy W
[N O

a1
(o0}

I@E}A

1
2
2-1
2-2
2-3
3
4
4-1
4-2
4-3
4-4
4-5
4-6

I
~

5

0(N| O

i

A=K7y THA R
ETANYTU—DFTE

ES U HRIDESR

SYZF37 bO—-ILAh—DESEH

cSIIWYa-F12T
XITFIAR
IY—=YDAVTFIR
FAYDAYTFIR

E—I— EVI—FTPDOAITF IR
JaYIDAYTFIR
RSATVvIT b PORIDAYTFIR
FTIDAITFIA
TORYRTLDRAYTFIRA
N—YH

EHER

IN—YUR K

FT7vavI\—=YUR bk

2
Q| o
&

Q0




Overview Vue d’ensemble

Ubersicht S!S

FLLX

' Components Composants I

Komponenten +v AR

Transmitter
Sender

Radio control car
Emetteur

Ferngesteuertes Modellauto
Voiture radio-commandée e
p.

Parts Bag
Kleinteilebeutel
Sachet de pieces détachées
IN—ULEE

e )
Included ltems  Enthaltenes Werkzeug Eléments inclus Fv RCA>TW3IE
7950
Allen wrench Cross Wrench
Inbusschluessel Kreuzschlussel
Clé Allen Clé en croix
pav=10% 2 =-y0RLYF _
2001 (2) 7904 (38) 2903 @™
. J

Equipment Needed Equipement nécessaire
Benotigtes Zubehor RICHBELRSWVEELH

Thin object (such as a paperclip)
Dunner Draht (z.B. eine Buroklammer)
Objet mince (comme un trombone)
Uy TR EDHRVE

101939

PLAZMA 1.5V Alkaline AA Battery
PLAZMA 1.5V AA Trockenbatterien
Piles alcalines AA PLAZMA 1.5V
PLAZMA 1.5V Z)VAUBE=R Ky FU—

101974 (us 2 PIN)
s, 101972 (EU 2 PIN)
g 101971 (UK 3PIN)
HPI REACTOR 500 CHARGER
HPI Reactor 500 Lader
or Chargeur HPI Reactor 500
oder HPI REACTOR 500%&E2:
ou . . . )
Do not use NiCd/NiMH battery chargers for LiPO batteries.
HLLIF Varger f

If you do not use a special charger for LiPO batteries, they
will be damaged.

Verwenden Sie auf keinen Fall ein NiCd/NiMh Ladegerat fur

LiPo Akkus. Wenn Sie kein spezielles Ladegerét verwenden,
wird der LiPo Akku beschadigt.

Hard Case Only
Nur Hardcase Akkus

= Boitier rigide seulement
101941 4000mAh N—Rr—28

101942 5300mAh N'utilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH pour les batteries
PLAZMA 7.4V 30C LIPO BATTERY PACK 6 cell NiMh (7.2V) Battery LiPO. Si vous n'utilisez pas un chargeur spécial LiPO pour
PLAZMA 7.4V 30C LIPO AKKU PACK 6 NiMh Zellen (7.2v) ces batteries, elles seront endommagées.

PACK BATTERIES LIPO PLAZMA 7.4V 30C Batterie 6 cellules NiMH (7.2V) LiPO/ Sy 7 U — (315 U iV ISR IR LISV T 12 LY,

PLAZMA 7.4V 30C LIPO/\y 5 U— 6L (7.2V) =y 7 ILKE/ Sy 5 U— Ny FU—HTEELET,




About Battery Hinweise zu den Akkus A propos de la batterie FETR/INYFU—ICDWT

7~
Maximum battery dimensions
Maximale Abmessungen der Akkus
Dimensions maximales de la batterie
Ny FU—|AIAX

\

2-3 cell LiPo (7.4 to 11.1v) battery pack
2-3 Lipo Zellen (7.4 to 11.1V) betreiben
2-3 cellules ( 7.4-11.1V) Lithium-polymere
2-3E)(7.4-11.1V)LiIPO/IXy FU—

Do not use NiCd/NiMH battery chargers for LiPO batteries. If you do not use a spe-
cial charger for LiPO batteries, they will be damaged. When using 3S LiPo packs,
cell quality is very important. We recommend battery packs with a 25C rating or
better. Using batteries with a lower C rating may result in damage to your batteries.

Verwenden Sie auf keinen Fall ein NiCd/NiMh Ladegerat fur LiPo Akkus.
Wenn Sie kein spezielles Ladegerat verwenden, wird der LiPo Akku
beschadigt. Wenn Sie 3s-Lipo-Akkus verwenden, ist die Qualitat der Zellen
sehr wichtig. Wir empfehlen, dass Sie Akkus mit einer Entladerate von
mindestens 25C verwenden. Wenn Sie Akkus mit einer geringeren Entlad-
erate verwenden, kann dies zu Beschadigungen des Akkus fuhren.

N'utilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH pour les batteries LiPO. Si vous
n'utilisez pas un chargeur spécial LiPO pour ces batteries, elles seront
endommagées.Lorsque vous utilisez des packs LiPo 3S, la qualité des
éléments est trés importante. Nous vous conseillons d'utiliser des packs de
batterie avec un courant de décharge de 25C au moins. Utiliser des batteries
ayant un moins bon courant de décharge pourrait endommager celles-ci.

LiPO/\y 7 U —DFRE(CFLIPO/N Y T U — it FeEERZ M TEA L T IEE L,

LiPO/\y 7 U—[CHIn LW RBSRZRA LB, Ny T U—DRIBLET.
BEILLIPONY FU—Z#EAY 2BEFMEL— h25CU LDy 7Y —ZHERALTLIEE L,
WEL— bDEWY FU—ZFAT S &y T U—KEOHBORAEED XY,

3S battery usage is intended only for high speed running. The Savage
XS is optimized for 2s power right out of the box. The gearing we provide
is for maximum performance on 2s LiPo batteries. For extreme use on
3s power, you must change your gear ratio. You will need part numbers
#105809 IDLER GEAR 32T-60T and #6924 PINION GEAR 24 TOOTH (48
PITCH).

Akkus mit drei Zellen (3S) sind nur fir Highspeed-Fahrten geeignet.

Der Savage XS ist ab Werk fiir 2S-Power optimiert. Die mitgelieferte
Ubersetzung bringt die maximale Leistung bei 2S LiPo-Akkus. Beim
extremen Einsatz von 3S-Power, mussen Sie die Ubersetzung anpas-
sen. Sie bendtigen dazu die Teile #105809 Getriebezahnrad 32Z/60Z und
#6924 Ritzel 24 Zahne (48dp).

L'utilisation de la batterie 3S n’est prévue que pour un fonctionnement
a haute vitesse. Le Savage XS est optimisé en usine pour une batterie
a deux éléments. Les pignons que nous fournissons offrent les perfor-
mances maximales avec des batteries LiPo a deux éléments. Pour une
utilisation extréme avec une batterie a trois éléments, vous devez modi-
fier votre rapport de pignons. Vous aurez besoin des piéces ref.105809
PIGNON FOU 32D-60D et ref. 6924 PIGNON 24 DENTS (PAS 48).

EEEE EUNTORNT 3 #LLIPONY U —0fER. Fikldd 70— RIBEYP
Ay T FYR - I-Z@DIRTFEERSBIROREICIED FIDTHPHLEE L,
YAR—IXSFHBERETIE2E)LLIPo/Ny T U —[CBL e F PHICREENTVE Y,
3t)LLiIPo/\y U —%{ERT %158(3#105809 74 RS—++32T-60T. #6924 £
ZAVFT 24T (48P) ZEALTHF PHLEZEEL T EE L,

6 NiMh Zellen (7.2v)
Batterie 6 cellules NiMH (7.2V)
6tV (72V) =y FILKFR/NyFU—

Do not use Nickel - Cadmium battery chargers for Nickel Metal Hydride bat-
teries. If you do not use a special charger for Nickel Metal Hydride batteries,
they will be damaged. We do not recommend the use of low quality
batteries referred to as “stick packs” use of “stick packs” may
result in personal injury or fire.

Verwenden Sie keine Ladegeréate fiir Nickel Cadmium Akkus zum Laden von
Nickel Metal Hydrid Akkus. Wenn Sie kein dafiir vorgesehenes Ladegerét ver-
wenden kdnnen die Akkus beschadigt werden. Wir empfehlen nicht den
Einsatz von niederqualitativen Akkus wie “Stick-Packs”. Der Ge-
brauch dieser Akkus kann zu Personenschaden oder Feuer fiihren.

N'utilisez pas de chargeur pour batteries Cadmium-Nickel pour charger des
batteries Nickel-Métal Hydride. Si vous n’utilisez pas un chargeur spécial
pour des batteries Nickel-Métal Hydride, celles-ci seront endommagées.
Nous ne conseillons pas I'utilisation de batteries de basse qualité,
connues sous le nom de « stick packs », qui peuvent provoquer
des blessures corporelles ou prendre feu.

Ni-MH/Cy 57U —DFEBICENI-MH/ Ny T U — i FT B2 2 FER L T IEE L,

Ni-MH/Cy 7 U — (SIS U SV FRERZER UIcBE. /\y T U — OIS EDEHDE D8N
NHEODFITDOTERLTLIEE L,

FHRROBKIROINT +—I Y AZ5IEHIHICIBEMEEI Y T U -DOERESHHLET
AF4vINYIILTONY TU—-DERBREH. FBRXOBNHSZOTEALENTLEE L,

Cautions
Warnhinweise
Precautions

az 4
=8
Always disconnect the battery from the ESC when you are finished using your
vehicle. The switch on the ESC controls the power that is delivered to the re-
ceiver and servos. The controller will always draw current when it is connected
to the battery and will completely discharge batteries if they are connected for
long durations. This may cause failure of your batteries.
Ziehen Sie immer den Akku vom Regler ab, wenn Sie nicht mehr fahren. Der
Schalter am Regler kontrolliert die Leistung die zum Empféanger und den
Servos geliefert wird. Der Regler zieht immer Strom, wenn er mit dem Akku ver-
bunden ist und entladt diesen dann vollstandig, wenn Regler und Akku lange
verbunden sind. Dies kann Ihre Akkus beschéadigen.
Débranchez toujours la pile du contréleur électronique de vitesse lorsque vous
avez fini d'utiliser votre véhicule. L’interrupteur du contréleur électronique de

it contréle la pui: qui est tr ise au récepteur et aux servos. Le
contréleur utilise en permanence du courant lorsqu’il est raccordé a la batterie,
etil ladéchargera complétement s'il reste branché pour de longues durées.
Cela peut provoquer une défaillance de vos batteries.
FETREHF/INY T U—IRIF—ZESCHESAUTRELTLIEEL,
Ny FU—ZEHR UCRETOREBREICKD /Ny FU—DEELET,

Battery Connector Akkustecker Connecteur de batterie N\wFU—axI5—

Poor quality battery connectors can be a roadblock to performance. Avoid the common “white plastic” connectors commonly seen on many battery packs. A fast
brushless setup will draw many times the power that these connectors can safely handle. For this reason your HPI Motiv ESC is equipped with a Deans Ultra plug.

Akkustecker schlechter Qualitat sind eine Sperre fur die Leistungsentfaltung. Vermeiden Sie es die weit verbreiteten Stecker aus “weiRem Plastik” zu
verwenden, die man oft an Akkupacks sieht. Ein schnelles Brushless System bendétigt deutlich mehr Strom als diese einfachen Stecker vertragen. Aus diesem
Grund ist Ihr HPI Motiv Regler mit Deans Ultra Steckern ausgestattet.

Des batteries de trés haute qualité ne sont pas indispensables pour faire fonctionner votre systeme normalement, mais les meilleures permettront a votre
systéme sans balais HPI Flux de transmettre plus de puissance au sol.

RAYATDIRIY— (BBR) BRBICKDHEEBORRALLEDET . ,

Deans#t®Y)L bS5 TSI ZERL TS,
Ffe, BRIV I—ZRERLBEVTLEEL, “ ” & ’
Deans “Ultra Plug 0 @ =
Deans “Ultra Stecker” % - a
& o7
5 =

“Ultra Plug” Deans
Deanstt®” DILR5T55”
e =




Start Up Guide Guide de démarrage

Die ersten Schritte R¥—K7vTHA R FLLIX

2_ 1 Charging Battery Chargement de la batterie
Laden des Fahrakkus FETH/I\vFU—DFE

The Drive Battery Lad ge de la batterie motrice  E{THA

Cautions Do not use NiCd/NiMH battery chargers for LiPO batteries. If you do not use a special charger for LiPO batter-
Warnhinweise ies, they will be damaged.
Précautions Verwenden Sie auf keinen Fall ein NiCd/NiMh Ladegerat fur LiPo Akkus. Wenn Sie kein spezielles Lade-
& & geréat verwenden, wird der LiPo Akku beschadigt.
N'utilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH pour les batteries LiPO. Si vous n’utilisez pas un chargeur spé-
cial LiPO pour ces batteries, elles seront endommagées.
LiPO/Ny 77U —ICHB LISV FEEER R EA LBV T L FEE W, Ny FU—DIRELET

First, charge the drive batteries. Note that charging takes about 30 minutes.

Laden Sie als erstes die Fahrakkus. Bedenken Sie, dass dies ungefahr 30 Minuten dauert.
Chargez les batteries motrices en premier. Cela prendra environ 30 minutes.
FERNCETHNY FU—ZFTELE T,

RECRYETIDDDFTOT, BOICHEZMBELTHEFT,

101941 4000mAh
101942 5300mAh

101974 (us 2 PIN) PLAZMA 7.4V 30C LIPO BATTERY PACK
101972 (EU 2 PIN) PLAZMA 7.4V 30C LIPO AKKU PACK
101971 (UK 3 PIN) PACK BATTERIES LIPO PLAZMA 7.4V 30C

HPI REACTOR 500 CHARGER PLAZMA 7.4V 30C LIPO/Xy FU—

HPI Reactor 500 Lader
Chargeur HPI Reactor 500
HPI REACTOR 5007t&2%

2_2 Setup Before Starting Réglages avant le démarrage
Einstellungen vor dem Start F£5t28D%fR

Transmitter Battery Installation Einlegen der Senderbatterien Mise en place des piles de I'émetteur Z{E#R/IYTU—DANS

120043

HPI TF-41 2.4GHz TRANSMITTER (2ch)
HPI TF-41 2.4GHz SENDER (2CH)
EMETTEUR HPI TF-41 2.4GHz (2v.)
HPI TF-41 2.4GHzix{E# (2ch)

101939 (US/EV)

AA Alkaline Batteries
AA Trockenbatterien
Piles alcalines AA
ZIVhYB=RIE

Open battery cover at the bottom of transmitter. Install batteries. Follow the direction of batteries
designated in the inside of battery box.

Offnen Sie das Batteriefach an der Unterseite des Senders. Legen Sie die Batterien ein. Achten
Sie auf die Anweisungen im Innern des Batteriefachs.

Ouvrez le couvercle du compartiment des piles au bas de I'émetteur. Installez les piles. Suivez
le sens des piles représenté a l'intérieur du casier.

EEROREOE BN/ —ZEFLET,
Btk w I A [CHONICEBHOBAE CHHETEMZAN, Eitwh/\—ZHHET .

Richtung beachten
Notez bien la direction.
@ = CiEELET.

' Note Direction.

V

Battery Cover

Battriefachdeckel

Couvercle de la batterie
N_A Bt/ —

Adjustment tool

Einstell-Schlissel
Outil de réglage
FIvARY=)I




Transmitter Preparation Vorbereitung des Senders Préparation de I'émetteur XSO

N
Reverse Switch
Servowegschalter
Commutateur d'inversion
UN—RZRAvF

Servo direction will be opposite.
Die Servorichtung wird umgekehrt.
Laréponse du servo serainversée.

@ Y—KOEESANEIELET .

Refer to the instruction of kit and check

direction of reverse switch.

Schauen Sie in die Anleitung Ihres

Autos um die Stellung fur den Schalter

daraus zu entnehmen.

Reportez-vous aux instructions du kit

et vérifiez la direction de l'interrupteur

d’inversion de marche.

Fv MHBEEESEICUN—RRA v FOMESE

ERLET,

?}
4

Preparing The Chassis Vorbereitung des Chassis Préparation du chéssis < +—y0i#fi

Removing the Body
Demontage der Karosserie
Retrait de la carrosserie

KT« ZRDHULET, 105274

AR

6122
Body Pin 6mm

==

6122
Body Pin 6mm




Battery installation

Einbau des Fahrakkus

Mise en place de la batterie

Ny T U—DER

Caution )
Warnhinweise
Précautions
a8 A4

=]

Reference Section
Abschnitt

Section de référence
slRtIvay

The speed control has 3 types of battery modes to choose from depending on which type of battery you use (NiMH, LiPo, and LiFe). Setup for
the proper battery is needed. If you do not setup your speed control correctly, your battery may explode, swell, smoke, or become useless.

Der Regler besitzt 3 Akkumodi, die Sie, nach den von Ihnen eingesetzten Akkus, auswahlen konnen (NiMH, LiPo und LiFe). Der Akkutyp
muss korrekt eingestellt werden. Wenn Sie dies nicht tun, kann Ihr Akku explodieren, sich aufblahen, rauchen oder unbrauchbar werden.
Le contrdleur de vitesse posséde 3 types de modes de batterie a choisir en fonction du type de batterie que vous utilisez (NiMH, LiPo ou LiFe). Un réglage est nécessaire en
fonction du type adéquat de batterie. Si vous ne réglez pas correctement votre contréleur de vitesse, votre batterie pourrait exploser, gonfler, fumer ou devenir inutilisable.

NIMHE— RTLiPo. LiFe /\yvFU—ZERALBSEBRECKD/(yvFU—HE. KKEEOBNDSHDET.

EATZ Ny FU—ICEDEBTE—RRELTLIESE L,

Choose Battery Mode Auswahlen des Akkumodus Choisissez le mode de la batterie /\yFU—0D=ER

Factory setting is LiPo.
Werkseinstellung ist LiPo.

Le réglage d'usine est LiPo.
TISHERIELIPODREICE O TVE T,

EYEREBEREICLD /Ny TFU—ZRELE T,

Auto-Lipo setting
Auto-Lipo Modus

Auto-Lip Pré-réglé
ZF—BLiPOtY k7 v

Reference Section

Abschnitt

Section de référence
L 8RtIvav

Auto-Lipo-Modus ist ab Werk eingestellt.
Auto-Lipo pré-réglé en usine.
@ F—ILiPOtLY T 1 VI RHERICRESNTLET,

' Auto-Lipo is pre-set to ON from factory.

Auto-Lipo is pre-set to ON from the factory. [il1]
Die Auto-LiPo Erkennung ist ab Werk eingeschaltet. LED
L’Auto-LiPo est pré-réglé sur ON (marche) en usine.

F—BRLIPOtE Y 7 « VT [FHERFICIZONICE > TOE T O TREDHER DD F Ao

106888

FOAM SHEET
Bilden Sie Blatt
Formez la feuille
Tx—Ly—h

Add a foam sheet if necessary due to your battery size.
Je nach AkkugrofRe miissen Bilden Sie Blatt verwendet werden.

°® Ajoutez une rondelle d’espacement si cela est rendu nécessaire par la dimension de votre batterie.
Ny FU—DB A XCEDRTERALET,

You can skip to page 16 if this is not your first time
running the vehicle.

Sie kdnnen zu Seite 16 weitergehen, wenn es nicht das
erste Mal ist, dass Sie mit diesem Auto fahren.

Vous pouvez aller directement a la page 16 si ce n'est
pas la premiere fois que vous utilisez le véhicule.

2EIEEOETDEF16R—JI[CHEHL EEL,

10




ESC Setup ESC Setup Calibration du contréleur électronique de vitesse 2E—RIY rO—5—Dty c7 v

You must setup the ESC before running the first time. After the initial setup, it is not required before every run.
Please read through the instructions and get familiar with the procedure before starting setup.
The setup process moves quickly, and it will help you to be ready for each step.

Sie mussen den Regler beim ersten Einsatz einstellen. Dieser Einstellvorgang ist danach nicht mehr bei jedem
Einschalten notig. Bitte lesen Sie die Anleitung aufmerksam und machen Sie sich mit dem Ablauf vertraut. Der
Setupvorgang geht recht schnell und es ist besser, wenn Sie dann gut vorbereitet sind.

Vous devez régler le contréleur électronique de vitesse avant de le faire fonctionner pour la premiére fois.
Aprés le réglage initial, il n’est pas nécessaire de le régler de nouveau avant chaque utilisation. Veuillez lire
soigneusement les instructions et vous familiariser avec la procedure avant de commencer le réglage. Le pro-
cessus de réglage se fait rapidement, et cela vous aidera a étre prét pour I'étape suivante.

ARRBARDDTOETOFICAE—RIY FO—-5 -0ty h7 v THHRETT,
'Y M7y TENEREREREINEIOT2EEH SOETOREEY 87 v TEFETY,
Ty b7y TEBDBFNCTEDFSIEZ L FATFIREERBLEY b7 v TZ LT IEEL,

Cautions Disconnect the battery when you are not running the vehicle. OFF
Warnhinweise The vehicle may run out of control or the battery can overheat and cause a fire. AUS

Précautions Ziehen Sie den Akku ab, wenn Sie nicht fahren. ~
=& Das Auto kann sonst auer Kontrolle geraten und tberhitzen oder Feuer fangen. ARRET

- Déconnectez la batterie lorsque le véhicule ne fonctionne pas. 7
Vous pouvez perdre le contréle du véhicule, ou la batterie peut surchauffer et
prendre feu.

ESBHVER/N Yy FU—ORIFT—EH LTS,
BHRE. FBREBAICK DN LBRILRRDZEZ SNEITOTERLTLI LS,

]
Allen Wrench
Inbusschlissel
2904 Clé Allen
20mm - xgLyF

Z354
Button Head Screw M3x12mm

V4
103729\@@
OPEN 1052800
OFFNEN
OUVRIR
HIN—%=RF3

103729

105280 @
103729

105280 @

Washer 5x13.5x1.6mm 7950

Cross Wrench
Kreuzschlissel
Clé en croix
103729 =Zo0RLVYF
Serrated Flange Lock Nut M4

11




n Antenna
Antenne
Antenne

7T+

Extend the antenna

Ziehen Sie die Antenne aus
9 Déployez I'antenne

FUTFEBIELET,

Center throttle trim.

Stellen Sie die Gas-Trimmung
in die Mitte.

Centrez le trim d’accélération

20 ML bU LZRDICLTLEE L,

Put the car on a stand.
Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Mettez la voiture sur un support.
BOLICEZREET,

Good Batteries
Batterien sind in Ordnung
Piles bonnes
BHHFESHBESFRUTLET .
Low Batteries (Light Blinks)
@ Leere Batterien

Piles faibles
FUZERD T SEZEIIRL TS,

MARCHE
T
— @

12




Important !
Wichtig !
Important !
EE!

You must setup the ESC before running the first time. After the initial setup, it is not required before every run.
Sie miissen den Regler beim ersten Einsatz einstellen. Dieser Einstellvorgang ist danach nicht mehr bei jedem Einschalten nétig.

Vous devez régler le contréleur électronique de vitesse avant de le faire fonctionner pour la premiére fois. Apreés le réglage initial,
il n’est pas nécessaire de le régler de nouveau avant chaque utilisation.

FHREALTD TOETORIICHFAE—RIY FO-5—0tY b7y TETO TS, Ty NPy TENRERREEINEITOT2EABD SOETORIGEY b7 v TEFETT,

-6

Hold down the setup button while
turning on the ESC.

Halten Sie den Setup-Knopf beim
Einschalten gedriickt.

Maintenez le bouton de réglage enfoncé
pendant que vous mettez en marche le

Release the setup button _
once the LED flashes. /gﬁ

Lassen Sie den Setup-Knopf
los, sobald die LED blinkt

Maintenez-le enfoncé tant
que la LED clignote

R0
|
ROUGE TD’@

7N

2N

contréleur électronique de vitesse.

AL YvFOEY NPy TR V%
BUHSERZONICLET,

LEDM1ERIILIESEY M7 v T
REVDSFERHULFT,

-8

Leave the trigger in the neutral
position. Press the setup button.

Lassen Sie den Gashebel
in der Neutralstellung und
driicken Sie den Setup-Knopf.

Laissez la gachette en position neu-
tre. Appuyez sur le bouton de réglage
Z20v ML kU A—ZZ21—F3ILD
REBCLEFFRY NPy TRV %=
BULET,

Green LED Flashes And A
Beep Sound From The Motor

Griine Led Blinkt Und Der
Motor Piept

La Led Verte Clignote Et Un
Bip Retentit Du Moteur
JU—YOLEDHS=STL
E—F—hSE—EVNSEDLET,

Move trigger to full throttle
and press the setup button.

Bewegen Sie den Gashebel
in die Vollgasposition und
driicken Sie den Setup-Knopf.

Déplacez la gachette vers
I’accélération compléte puis ap-
puyez sur le bouton de réglage

A0y ML RUA—=ZT)LAOY BILIC
Lty b7y TR VEBUET,

GREEN
GRUN
VERT
Ju—y

Green LED Flashes Twice
Beeps Twice From The Motor

Grune Led Blinkt Zwei Mal Und
Der Motor Piept Zwei Mal

La Led Verte Clignote Deux
Fois Et Deux Bips Retentissent
Du Moteur

J'U—>YDOLEDh 2B U
E—F—hE—EVSEN2ELET,

Move the trigger to full brake
and press the setup button.

Bewegen Sie den Gashebel voll-
standig in die Bremsposition und
driicken Sie den Setup-Knopf.

Déplacez la gachette vers le
freinage complet puis appuyez
sur le bouton de réglage

Z20v MURUA—ZTILTLU—FICL
Ty NPy TR VERUETD,

N

Aol

teo [fff X3
GREEN
GRUN
VERT
Ju—y

Green LED Flashes Three
Times, Beeps Three Times
From The Motor

Grine Led Blinkt Drei Mal Und
Der Motor Piept Drei Mal

LaLed Verte Clignote Trois Fois Et
Trois Bips Retentissent Du Moteur
' —>OLEDH 3B L
E—y—5E—EVSENSALET,
J - J -

When the process has finished motor
control will be activated in 3 seconds

Wenn der Vorgang abgeschlos-
sen ist, wird die Motorkontrolle
nach 3 Sekunden aktiviert.

A la fin de ce processus, le
contréle du moteur s’activera
sous 3 secondes

'Y M7y THET L. 3BEIC
E—5—HEMFTHIRBICIEDET

Leo [[I[]

NO LED Lighting
KEINE LED leuchtet
AUCUNE LED allumée
LEDIE=ATUE B Ao

Setup Confirmation Setup Bestétigung Confirmation du réglage iR

If the LED on the speed control does not work as shown below, the speed control may not be setup properly. Repeat the setup process.

Sollte die LED am Regler nicht wie unten abgebildet leuchten, kann es sein, dass der Regler nicht korrekt eingestellt ist. Wiederholen Sie dann den Setupvorgang.
Si la LED du contréle de vitesse ne fonctionne pas comme indiqué ci-dessous, il est possible que le contréle de vitesse ne soit pas réglé correctement. Recommencez le processus de réglage.
ZE=RIY bO-5—H"TFRO&LS B LEVESIRES—E LY 7 v TERIH SITVET,

Full Throttle

Vollgas

Accélération compléte
ZIbZ20v ML

Full Brake
Vollbremsung
Freinage complet
IITL—F

Partial Throttle or Partial Reverse
Teilweise vorwarts oder teilweise rickwarts
Accélération partielle ou Marche arriere Partielle
B, #iEZ0Y ML

\\i 1

Stop (Neutral)
Stopp (Neutral)
Arrét (neutre)
Bl (Za—Kr35)

o)

o\ \\i
I

LED \V?ﬁ LED
ol Nels
Bij |:> = y Ml
GREEN Brake RED
GRUN Bremse ROT
VERT LED Erein ROUGE
Ju—v J—% Ly R

No LED Lighting
KEINE LED leuchtet
AUCUNE LED allumée
LEDIZmATUE Ao

13




Checking Fail Safe Operation Uberpriifen der Fail-Safe Einheit Vérification du fonctionnement de la sécurité intégrée 7zl z—7 D8

This car has a built-in fail safe system. If the radio glitches, because of interference or the car goes out of range, it will go into neutral to protect your car.
The fail safe system has been setup at the factory, but you should become familiar with the function of the fail safe and check the operation before running.

Dieses Auto ist mit einem Fail-Safe System ausgestattet. Falls die Funkverbindung gestért wird, z.B. durch Uberlagerungen oder wenn das Autos
auBerhalb der Reichweite ist, schaltet das System auf Neutral und schiitzt das Auto. Das Fail-Safe System ist ab Werk eingestellt. Allerdings sollten
Sie sich mit der Bedienung vertraut machen und die Funktion vor dem Fahren tberprifen.

Ce véhicule dispose d’'un systeme de sécurité. Si le systeme radio est défaillant, du fait d’interférences ou parce que le véhicule dépasse le rayon
d’action, il se met en position neutre afin de protéger votre véhicule. Le systéme de sécurité est réglé en usine, mais vous devez vous familiariser
avec son utilisation et vérifier qu’il fonctionne avant de piloter le véhicule.

FRADR/CYRT LICIFR/CH—DREZRLEHIC. T I E—TBENNEINTVET .

R/CH—DETHICERBEPERDEIE LIEVEFICR/CH—DREZR HEETT

T4 E—TYRF LARTSHERICHENTNTVNEIH, B2 EBEEEROHETHICEMERRZTVET,

~
Situation when the fail safe will operate.
Situationen in denen die Fail-Safe Einheit eingreift ) ) . ) )
Situation dans lesquelles la sécurité se déclenchera. When fail safe is operating, LED light will turn off.
T A IbE—ThEET DR Wenn das Fail-Safe aktiv ist, geht die LED aus.
Lorsque la sécurité est activée, la LED rouge s'éteint.
When transmitter radio signal is cut off. 7 A VeI FBRSIC FRIEHOLEDDHITLE T
Wenn das Signal vom Sender nicht richtig ankommt.
Lorsque le signal radio de I'’émetteur est coupé.
REROEEHZEMICEEL S o IBE,
Attention The fail safe can not completely protect your car. e RFIAZSSV‘%
AChtung Die Fail-Safe Einheit kann thr Auto nicht zu 100% schutzen. Receiver (é iGH2)
Attention  Lasécurité intégrée ne peut pas complétement protéger votre véhicule. Empfanger (2.4GHz)
FE T4 e—TFERERE. R/CH—DREERECHCEDTHESDFEA Récepteur (2.4GHz)
ZHE# (2.4GHz)
S J

LED light will flash and vehicle will not move.This means that the fail safe is working properly.
4 Die LED blinkt und das Auto bewegt sich nicht. Dies bedeutet, dass das Fail-Safe korrekt arbeitet.
La LED clignote et le véhicule ne bouge pas. Cela signifie que la sécurité fonctionne correctement.
CDEEZEMDLEDD Ui LT BEEFEVRIEICED T,
COREH T A IV E—T Y RAT LOBEELIRBICED F T,

When fail safe is operating, the red LED will continuously flash.
Wenn das Fail-Safe aktiv ist, blinkt die rote LED durchgéngig.

@ Lorsque la sécurité est déclenchée, la LED rouge clignote
continuellement.

7 A IE—J{EEIRCIFZ{EROLEDD =B LT,

Cautions If the red LED is flashing, the car should be in neutral. The ESC should not be applying
Warnhinweise throttle, brake or reverse. If car is not in neutral, please perform the fail-safe setup procedure.
Précautions E:> P37 Wenn die rote LED blinkt, sollte das Auto in Neutral sein. Der Regler sollte kein Gas
o= & geben, Bremsen oder riickwérts Gas geben. Wenn das Auto nicht in Neutral ist, flihren

Sie den Fail-Safe Einstellvorgang bitte erneut aus.

Reference Section Si la LED rouge clignote, mais que le servo d’accélération n’arréte pas I'accélérateur

Absg:hnitt s et n’applique pas le frein, veuillez effectuer la procédure de réglage de la sécurité.
Section de référence B o ~ ) _
BREIYIY FROKSHRECESEMEEIE T T/ L E— T OBREEFVET.

14




P

103729

Serrated Flange Lock Nut M4

105280 ®
Washer 5x13.5x1.6mm

©

7904
2.0mm

NS

' Note direction of left and right tires.

Achten Sie auf die Laufrichtung der rechten und linken Reifen.

Notez bien la direction des pneus gauches et droits.
@ 51 PICREEAENSDETOTERLTIEE L,

15

Allen Wrench
Inbusschlussel
Clé Allen
NALYF

2354

Button Head Screw M3x12mm

105280 @
Serrated Flange Lock Nut M4 Washer 5x13.5x1.6mm




2_3 Radio Control Car Operating Procedures  Procédures de fonctionnement du véhicule radio-commandé
Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos Sy¥#3r bO—ILA—DESEA

Turn On Switch Einschalten der RC-Anlage Allumage du systéme radio R+ vFZONICULFT,

n Antenna Good Batteries
Antenne Batterien sind in Ordnung
/ Antenne Piles bonnes
Pz F BUHELBBEEERTUET.

Low Batteries (Light Blinks)
Extend the antenna i

© Leere Batterien

y Ziehen Sie die Antenne aus Piles faibles
/ — 9 Déployez I'antenne AR SBERLTLEEL,
Z / P /g FUFFERELET,

Stellen Sie die Gas-Trimmung
in die Mitte.

Centrez le trim d’accélération
Z20v MU MY AZRLICLTLREL,

> on U/

AN
MARCHE
T

B8
' Center throttle trim.
[ ]

»/ o © -

2d  Sr e

Put the car on a stand.
Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Mettez la voiture sur un support.
BOLICEZREFT,

16




Checking Radio Range Uberpriifen der Reichweite der RC-Anlage Vérification de la portée du systéme radio iE{ERTsEEEE

To properly check the range, have a friend hold the truck and walk to the farthest distance that you plan to operate your model. Operate the controls
to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there are any problems with the radio system. If you switch on the R/C car
first before the transmitter, you may lose control of the R/C car.

Um dies korrekt durchzufiihren, geben Sie das Auto einem Freund, der damit so weit geht, wie Sie fahren méchten. Uberpriifen Sie dabei die korrekte
Funktion der RC-Anlage. Fahren Sie nicht, wenn es bei diesem Test zu Problemen kommt. Fall Sie erst das Auto anschalten und dann den Sender,
kann es sein, dass Sie die Kontrolle Uber das Auto verlieren.

Pour correctement vérifier la portée, faites tenir le véhicule par un ami, et éloignez-vous jusqu’a la distance la plus lointaine a laquelle vous envisagez
de faire fonctionner votre modéle réduit. Faites fonctionner les commandes et vérifiez que le véhicule répond correctement. Ne faites pas fonction-
ner le véhicule s’il y a un quelconque probléme avec le systéme radio. Si vous mettiez en route le véhicule avant I'émetteur, vous pourriez perdre le
contréle de votre véhicule radio-commandeé.

EREEDIERIE. RIFOETFRERT TN, RABELE—REICTORICIELLRIGT 2HNENMD TS,

TORICEL K RIGLBEWESIFETULENTLEEL,
A v FEANBIEEZREX D ER/CH—DRELEFITDTERL TS,

Check Max. Range Vérifiez la portée maximale ( \
Uberprifen Sie die Reichweite  EikgsFET2sR

Reference Section
Abschnitt

Section de référence
sREIVay

Caution )
Warnhinweise
Précautions

&
= 1

2.4GHz radio frequency only functions by line of sight. If you drive behind a solid object or around a corner and lose sight of the vehicle, you may lose
control of the RC model.

Die 2.4GHz-Technik funktioniert nur im Sichtfeld. Wenn Sie hinter ein festes Objekt oder hinter eine Mauer fahren und den Sichtkontakt verlieren, kann es
sein, dass Sie die Kontrolle tber lhr Modellauto verlieren.

La fréquence radio de 2,4 GHz ne fonctionne qu’a vue, si vous envoyez le véhicule derriére un objet solide ou qu’il prend un virage et que vous le perdez
de vue, vous pouvez en perdre le contréle.

2.4GH z BRISEEMN G DEEVIC &L > TR NP TVEENSDFT,

EERERCH—DHEICEEMHENKL S ITEELTLEEL,

Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction RF7U>45 hU LDFE

s )
Steering Trim Turn steering trim to set tires in completely
Lenkungstrimmung  centered position.
Trim de direction Stellen Sie die Trimmung so ein, dass die
RAFFUVITRUL Réder geradeaus zeigen. = t
Tournez le trim de direction de facon a ce ron
que les pneus soient dans une position Vorne
complétement centrée. Avant
FAVHEOTICBRIKRSICRATTY VI MU LZE o
=~ FECFDUTHBLET, 702k
& J

17




Transmitter Operation Sender Funktionen Fonctionnement de I’'émetteur %f§

Leftturn  Straight (Neutral) Right turn Front
Nach links  Geradeaus (Neutral) Nach rechts vV
Vers lagauche Tout droit (neutre) Vers ladroite orne

EEbb  EEUE (Za-h5L) HEbb Left turn Avant Right turn

Nach links o Nach rechts
Vers la gauche Z0vk Vers la droite

Steering Dual Rate
Lenkeinschlagsbegrenzung
Double débit de direction
RFFUYYIFaTILL—hk

To be used to adjust steering servo throw.

Zum Einstellen des maximalen Lenkeinschlags.
A utiliser pour le réglage du taux et de I'angle du servo.
| —l—~ RICHh—ODHHZEBZFAETEXT,

Throttle Trim
Gas-Trimmung
Trim d’accélération
Z20v MUVRUL

If your vehicle is moving, adjust the throttle trim until it stops.

Falls sich das Auto bewegt, bitte stellen Sie die Gas-Trimmung so ein, um das Auto zum Stillstand zu bringen.
Si la voiture bouge, ajustez le trim de direction pour que la voiture arréte de bouger.
FICHLTVWELDICENBNTUE SBE. 20y MU MY ATEHNELERILSICHELET.

Reverse operation ®A and B show the two ways to go in reverse.
Ruckwarts fahren ®A und B zeigen die beiden Mdglichkeiten riickwérts zu fahren.
Marche arriere ®A et B indiquent les deux maniéres de passer en marche arriére.
Ny DL @/\y UICIZABD 2EEDSENHDET .

Reverse
Ruckwarts
Marche arriere
Nvo
Forward  Stop (Neutral)
Vorwérts  Stopp (Neutral)
Enavant Arrét (neutre) Stop (Neutral) Reverse
HiE &l (Za—r3)) Stopp (Neutral) Ruckwarts
Arrét (neutre) Marche arriére
e ~ Bk (a5 2
racing TEA0 e
Rl 175 i Reverse
“ Rickwarts
Marche arriére
Nwvo
1st Time  Brake Stop (Neutral) 2nd Time Reverse
'1. Mal: Bremse Bremse Stopp (Neutral) '2. Mal: Rickwérts RUckwarts
lerefois  Frein Arrét (neutre) 2eme fois Marche arriere

@ 'EE Ju—F Bl (Za—k5I) @ 2EE Ko

18




Practice Turning Kurven fahren Entrainement au virage BH2HFEZLEL &S

Install body and enjoy!
Allow the car to cool down for 15 minutes between each run.
When the car is running toward the driver, the directions of the steering wheel are reversed. .
Once you become comfortable driving your RC car, practice driving on a track with pylons. | )))) ﬁlgf;]t turrp1t tah
ach recnts ranren
Tourner a droite

E=F-3ol0)

Montieren Sie die Karosserie und fahren Sie los!

Lassen Sie das Auto zwischen den einzelnen Fahrten 15 Minuten abkiihlen.

Wenn Sie auf sich zu fahren missen Sie in die entgegengesetzte Richtung lenken.

Wenn Sie immer besser mit der Lenkung zurecht kommen, fahren Sie einen Parcours, den
Sie z.B. mit Pylonen abgesteckt haben.

Installez la carrosserie et amusez-vous !

Laissez la voiture refroidir entre chaque séance.

Lorsque le véhicule revient vers son pilote, les directions du volant sont inversées.
Une fois que vous avez I'habitude de conduire votre véhicule radio-commandé,
entrainez-vous a conduire sur une piste avec des plots.

RT 4 ZROFIFETEEET,

ETRANY FU—1EETE, 155UERFETHETLTILE L,
BHRSAN=CAD > TE>TLIBEEICIE,RT7 UV TREDOHBEDEICIEDET .
ETICENTELS, NAOVEEBHNZENTI-RED [CE>THEL &S,

Cautions - Attention
Warnhinweise - Achtung
Précautions - Attention

-7 3
EL-EE

EN=] =N

Do not run in water or sand.

Fahren Sie nie in Wasser oder Sand.

Ne faites pas fonctionner dans I'eau ou sur le sable.
KIEED, Wi, Uk SABETRETTEBNTIREL,
HWEODFERICEDT ENBDFT,

Do not run on public streets or highways. This could cause serious accidents, personal injuries, and/or property damage.

Fahren Sie niemals auf 6ffentlichen StraBen. Dies kann zu schweren Unfallen mit Personen- und Sachschaden fuhren.

Ne faites pas fonctionner sur la voie publique ou la route. Cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures corporelles ou des dommages aux biens.
EIREE BEPADBDGATIEETSEBENTLILEE L.

Turning R/C Unit Off Ausschalten der Fernsteuer Komponenten Eteindre I'unité de radio-commande Z« vF0t)b7s

Attention Turn off receiver first, then turn off transmitter.
Achtung Schalten Sie erst den Empfanger aus, dann den Sender.
Attention Eteignez d’abord le récepteur, puis I'émetteur.
= RHICR/CH—DRA v FEOFFICLE T, RITEEWDRA v FZOFFICLE T,

If you switch off the transmitter first before the R/C car, you may lose control of the R/C car.

Falls Sie erst den Sender ausschalten und dann das Auto, kann es sein, dass Sie die Kontrolle Giber das Auto verlieren.
Si vous éteignez I'émetteur avant le véhicule, vous pourriez perdre le contréle de votre véhicule radio-commandeé.
24y FEYDIEEZMEZ D ER/CH—HRET DENDG IO TEEL TS,

. Make sure receiver is turned OFF before connecting the
Cautions i
> . battery, the vehicle may run out of control.
Warnhinweise _ ) . '
Précautions Achten Sie darauf, dass der Empfénger ausgeschaltet ist, wenn Sie
@ A

den Akku anstecken, sonst kann das Auto auRer Kontrolle geraten

E =] L
Vérifiez que le récepteur est en position ARRET (OFF)
avant de connecter la batterie, faute de quoi vous pour-
riez perdre le contréle du véhicule.

ZEHORA v FH. OFFICEOTVDRZERLET,
R/CH—HDRETIENDBOEITOTERLTLEE L,

19




Attention If any parts are damaged or missing, contact customer service.
Achtung Falls Teile beschadigt sind oder fehlen, kontaktieren Sie bitte die Serviceabteilung. )
Attention Veuillez Si des piéces sont endommagées ou manquantes, veuillez contacter le service clients.
o e g, HRBICOVTOBHVEDEREHDIIT—T—ER,
R & U< FRSEECBHVEDE L T,

Driving in Wet Conditions

This HPI vehicle is designed to provide water protection for the on-board radio system components so it can be driven in wet conditions.
The vehicle is not designed to be completely submerged in water. Driving in wet conditions will require additional vehicle maintenance.

Notes:

Never drive the vehicle in stormy conditions where lightning could be present. The transmitter is not waterproof; always keep it protected
from rain and water. Remove all water/mud and dry the vehicle completely after driving. Check the vehicle for trapped water in the tires,
transmission, etc. Some metal parts like bearings and hinge pins will need lubrication after driving in wet conditions. The electric motor is
not designed to be submerged in water. If water gets inside, it can reduce the life of the motor. Most LiPo battery packs are not designed to
operate in wet conditions. Consult the instruction manual or manufacturer for limitations. Inspect the inside of the waterproof radio enclo-
sure after driving in wet conditions. Adjust wiring and seals as needed to prevent water damage. After running in water, dry off any water
from ESC and connectors.

Bei feuchten Bedingungen fahren

Dieses Fahrzeug von HPI ist so konstruiert, dass es die Fernsteuerkomponenten vor Wasser schiitzt, also bei feuchten Bedingungen ge-
fahren werden kann. Das Fahrzeug ist nicht so konzipiert, dass es vollstandig in Wasser eingetaucht werden darf. Das Fahren bei feuchten
Bedingungen erfordert zusétzliche Wartungsarbeiten.

Hinweise:

Fahren Sie das Fahrzeug niemals bei Sturm, wenn es moglicherweise gewittern kann. Der Sender ist nicht wasserdicht. Schiitzen Sie ihn
immer vor Regen und Wasser.

Entfernen Sie das gesamte Wasser sowie Schmutz und trocknen Sie das Fahrzeug vollstéandig nach dem Fahren. Suchen Sie nach versteck-
tem Wasser z.B. in den Reifen, im Getriebe, usw. Einige Metallteile wie Lager und Schwingenstifte miissen nach dem Fahren bei feuchten
Bedingungen neu geschmiert werden. Der elektrische Motor ist nicht dafiir gebaut von Wasser umgeben zu werden. Falls Wasser in den
Motor gelangt, kann die Lebensdauer verkiirzt werden. Die meisten LiPo Akkupacks sind nicht dafiuir geeignet in feuchten Bedingungen
eingesetzt zu werden. Uberprufen Sie die Bedienungsanleitung oder fragen Sie beim Hersteller nach Einschrankungen. Untersuchen Sie
die Innenseite der wasserdichten Elektronikbox nach einer Fahrt in feuchten Bedingungen. Korrigieren Sie, falls noétig, die Kabelverlegung
und den Dichtungssitz um Schaden durch Wasser zu vermeiden. Sollten Sie durch Wasser gefahren sein, trocknen Sie nach der Fahrt den
Regler und die Stecker ab.

Conduire dans des conditions humides

Ce véhicule HPI est congu protéger de I'eau les composants du systéme radio embarqué, afin de pouvoir étre utilisé dans des conditions
humides. Le véhicule n’est pas congu pour étre utilisé alors qu’il est entierement submergé dans I'eau. Conduire dans des conditions hu-
mides exigera un entretien supplémentaire du véhicule.

Notes :

Ne conduisez jamais le véhicule par temps d’orage, lorsque des éclairs pourraient se produire. L’émetteur n’est pas étanche, protégez-le
toujours de la pluie et de I'eau

Retirez toute I'eau et la boue, puis séchez entiérement le véhicule aprés I'avoir utilisé. Inspectez tout le véhicule pour vérifier qu’il ne reste
pas d’eau dans les pneus, dans la transmission, etc. Certaines parties métalliques comme les roulements et les axes auront besoin d’étre
lubrifiés apres une utilisation en milieu humide. Le moteur électrique n’est pas congu pour étre utilisé alors qu’il est submergé dans I'eau.
Si de I'eau pénétre a l'intérieur, cela peut réduire la durée de vie du moteur. La plupart des packs de batteries LiPo ne sont pas concus pour
fonctionner dans des conditions humides. Consultez le manuel d’instructions ou le fabricant pour connaitre quelles sont les limitations.
Inspectez I'intérieur du compartiment radio étanche aprés avoir utilisé le véhicule dans des conditions humides. Positionnez bien comme
im;liqué le cablage et les joints, afin d’éviter les dommages dus a I’eau. Apreés une utilisation dans I’eau, séchez bien le contréleur de vitesse
et les connecteurs.

KDBBIEPRTDETICONT

HPIRRICER S ND|MRY 2T LRBFHKRSENTVETH. ¥ v—VIIKRETTED KRS [CEEREFENTLE B ADTKDG DIHFITOETEIE
VP —YDTRER YT FT I ANUBEEDET

ERPIE

ARIDIED & SRR TOETES LD L EE L,

EERBBHKRE SN TOTEBADTKIDIELEVKSISERLTLEE W,

ETRIEY v—2OKS . RBEEDFNZETEICEE LTI EE,

T4, FFRY IREEILCADTEKFEIMDIRE. BRB/(—Y. XFUYIEREHLTHEHNTLEE L,
E—F—BBIKREFENTLE Ao

AEBICKDDAD EE—F—DIRIRT HBNDSHDFET

MERDLIPo/ Uy 7 U—(EBKEREF S NTLE B Ao
SHEA—H—DEIRWVFHEBE DIBRICHE > TEAL T &L,

KB DB ISP TOETRIBPIKZER R Y I AOPZRIRL. DEDNSNIFERZRBL TS,
AE—RIY hO—-5—[CKS DB LIBSICRETRICT 7 — B ETKPERIEL. K<ERIBTIEEL,

20




Trouble Shooting Dépannage

Fehlerbehebung SNV a—F120 FLLIX

If R/C car does not move or you have no control, see below.

Falls sich das Auto nicht bewegt, oder Sie nicht mehr die Kontrolle haben, schauen Sie bitte unten.
Si le véhicule télécommandé ne bouge pas ou si vous n’en avez pas le contrdle, voyez ci-dessous.
R/CH—DEHEL. BEHBH LVEB S IBERRESEICRRAZRANTLIREEL,

Problem Section
Problem Abschnitt
Probléme Section
FEIR b=
Vlove. attery is not placed properly in the transmitter. ace batteries in the transmitter properly.
Boei N?t gﬂVte ht Battery is not placed ly in the t itt Place batteries in the itt [
as Auto rt nicht. f ; ; ; ; Legen Sie die Batterien korrekt ein.
Le véhicule ne bouge pas Die B_attenen sitzen nicht Iforrekt im Sender. Positionnez correctement les piles dans I'émetteur. 2—2
BIHVEL Les piles ne sont pas placées correctement dans xS0 EE L < AN,
I’émetteur. Page 8

EEHDOEMDIEL < A2 TLVEL,

Weak or no battery in model. Install charged battery.

Leerer oder kein Akku im Auto. Einbauen eines geladenen Akkus. 2- 1

Batterie faible ou non installée Mettez en place une batterie chargée

ETANY FU—EFRBEBEINTVEITH ? ETRINY TFU—ZEFBL TS, Page 8

Damaged motor. Replace with new motor.

Kaputter Motor. Austausch durch einen neuen Motor. 4-3

Moteur endommagé Remplacez par un nouveau moteur

E—Y—-ICRBRBBOEEAD? BEEEDUED. T RICHMLLED LS FIEEIE. E—F—ZETBLTLEE L, Page 25
Frayed or broken wiring. Splice and insulate wiring completely.

Beschadigte Verkabelung. Erneuern und isolieren Sie die kaputte Stelle. 4-7
Cable dénudé ou coupé Faites une épissure et isolez complétement le cable.

J— RIEEH LT THIHRL TLE BAD ? O— RZE@BBIT DD hRAII—P—ERCTEEZKEL T EEL, Page 37
ESC is shut down by heat protection circuit. Stop driving immediately, do not drive the car until the Speed

Notabschaltung des Reglers wegen Uberhitzung. ~ Controller cools down.

Le systéme ESC est fermé par le circuit de Fahren Sie nicht weiter. Warten Sie bis der Fahrtenregler abgekiihlt ist. 4_7

protection thermique. Arrétez immédiatgment de conduire, ne pilotez pas la voiture

ESCOE— RTOF 25— BENTOEEAD ? tant que le contréleur de vitesse n’a pas refroidi. Page 37
ETZEPLELAE— ROV FO-5—DBEHNTHRETETIEBVTIREE L.
ERADEENEREECEENSE— NTOF I 5 —BERBIRENE T,

No Control. . Improper antenna on transmitter or model. Install charged or fresh batteries.
Keine Kontrolle tber das  Zzukurze Antenne am Sender oder Auto. Einbauen voller Batterien. 2- 1 2'2
Auto Pas de contréle Antenne inadéquate sur I'émetteur ou le véhicule Mettez des batteries rechargées ou neuves.
B3 &3 [CanEL ETAICy FU—D, REROBHORE> TVELAD ? ETAINY 7 U—BAEBL. R EROBHIZIFRICRL T REE, Page 8 Page 8
Weak or no batteries in transmitter or model. Fully extend antenna.
Leere oder keine Batterien im Sender oder Auto.  Ziehen Sie die Antenne vollstéandig aus. -
Batterie faible ou absente dans I'émetteur ou le véhicule.  Dépliez complétement I'antenne.
PITFFIEOUTVETH ? RIEH. ZEROT VT FERERICORFULTIREEL. Page 16
Neutral position or trim is incorrect. Adjust the steering trim referring to Page 17.
Neutralposistion oder Trimmung sind verstellt. Stellen Sie die Lenkungstrimmung neu ein (Seite 17). 2-3
La position neutre est incorrecte ou le trim n'est pas réglé. ~ Réglez le trim de direction en vous reportant a la page 17.
Za—hr3)b. RULHED>TLEL. PA7DRF7UVT M) LORBZESE(CHET %, Page 17
Is the binding setup properly? Make sure binding is setup properly.
Stimmt die Sender/Empfanger Verbindung? Stellen Sie sicher, dass Sender und Empfanger korrekt verbunden sind. -
Est-ce que I'association est correctement effectuée ? Vérifiez que I'association est correctement effectuée.
A RHELLKBRESNTLEL, IV FOREZEITVET . Page 36
Steering and Throttle FUNC-  seryo reverse switch is in wrong position. Set to correct position see page 9.

tion Reversed.

; fati " Schauen Sie auf Seite 9 fur die korrekte Position.
Lenkung und Gas funktion- Servorichtungs-Schalter ist in der falschen Position. _2 4_7

Vérifiez la position correcte en page 9.

ieren genau verkehrt herum. Ic_i’lntelrrupteur de mar;:_he arriere du Servo est  page oS (CREHOUN—Z XA v FOMBEERZLET . 9 35
Direction et accélération in- O & mauvaise position Page I Page
versées EEHDUN—2ZA v FOEEHEDO>TVNEEAHL ?
BoTLSEIEEEICEIK
Please check that the wires from ESC to motor  Refer to page 36. It will show how to connect the motor.
are connected properly. Schauen Sie bitte auf Seite 36.
Bitte Uberprufen Sie, ob die Kabel vom Regler  Dort wird erklart, wie der Motor angeschlossen wird. 4_7
zum Motor richtig sitzen. Reportez-vous a la page 36.
Veuillez vérifier que les fils allant de PESC aumo-  Vous y verrez comment raccorder le moteur. Page 37
teur sont correctement raccordés. Page.36%ESE(CIEELELT L AL,

E—%5—. ESCOEBNEICE>TLEEAD ?

21




Maintenance Entretien

Wartung XITFIR FLLIX

i Maintenance Chart Tableau d’entretien
W

artungs-Ubersicht X>F3>2RIEH

For maintenance schedule, refer to right side of the chart. After running, clean the chassis and check all moving parts for damage. If any parts are broken or
damaged, repair or replace them before the next run.Regular maintenance is necessary to prevent damage to the car and maintain its performance.

Um die Wartungsintervalle zu sehen, schauen Sie bitte in die untenstehende Tabelle. Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Chassis, reinigen Sie es und
schauen Sie, dass keine Teile beschédigt sind. Falls doch, reparieren oder tauschen Sie diese vor der nachsten Fahrt. RegelmaRige Wartung ist notig, um
Schaden vorzubeugen und die Leistungsfahigkeit des Autos zu behalten.

Pour le programme d’entretien, reportez-vous au cété droit du tableau. Aprés I'utilisation, nettoyez le chassis et vérifiez toutes les piéces mobiles pour vérifier
qu’elles ne sont pas endommageées. Si des piéces sont cassées ou endommageées, réparez-les ou remplacez-les avant la prochaine utilisation.
Un entretien régulier est nécessaire pour prévenir les dommages au véhicule et préserver ses performances.

XV FF Y ARHRSEETRETY . ETREICLD A YT F Y ARBARELEDENBHDET,
R/CH—ETEIF, FIRULIEH SEBRN\—Y DRIREBMFERETVET. /\—VHHIR. ERELTVSRIE/ (—Y DR ZTI L, REDETICHATAY T F Y AZTEOTIRE L,
XVFTFYRAETDBVNER/CH—FRDMFENREEINT, R/ICH—HENDZREL HED FITDTETRBUFR/CH—DR YT F Y RZ{TOTH SETEBRLHLIEE L,

Look for any damaged parts.

Schauen Sie nach defekten Teilen.

Vérifiez qu’il n’y a pas de piéces endommagées. Spur Gear

SEHMBATOBVDEERL T EEL, ggurr)éﬁhenrad
u

Shock
Dampfer
Amortisseur
vavy

Diff Gear

Kegeldifferential

Différentiel

FIFT
Dogbone & Wheel Axle
Knochen und Radachse
Cardan et essieu de roue
Ry Iik—=> 7OV

Maintenance ltem
Zu wartender Bereich
Elément d’entretien

X7V RIER
Every Pack Every 10 Packs Every 20 Packs Refefe’.‘c_e Section .
Nach jeder Fahrt Nach 10 Fahrten Nach 20 Fahrten Abschnitt in der Anleitung
A chaque charge des batteries. Toutes les 10 charges des batteries. Toutes les 20 charges des batteries. j Section de référence
B1\Y IETER B10/\v JETE B820/)\v JETE BIRR—Y

Chassis Maintenance

. Wartung des Chassis Page23 4_ 1

Entretien du chassis
DY —YDRAITFIR

Wheel Maintenance
Wartung der Reifen 4_2
. Entretien des roues Page 24

FAVDAYTF IR

Motor and Center Gearbox Maintenance

. Motor und Mittelgetriebe Pagez5 4_3

Entretien du moteur et de la boite de pignons centrale
E—I—BVI—FVDOAIFTF IR

Shock Maintenance
StoRdampfer 4_ 4
. Entretien des amortisseurs Page 30

2avIDRAITF IR

Drive Shaft & Wheel Axle Maintenance
() Wartung der hinteren Knochen und Radachsen page 32 4_5

Entretien du cardan arriére et de I'essieu de roue
RSATVv T, PORWDAIFTF IR

Differential Maintenance

. Wartung des Differentials Page34 4_6

Entretien du différentiel
FIDAIFTFIRA

Radio Maintenance
RC-Anlage 4_7
. Entretien de la radio Page36

TORYRTLADAYTF I

22




Necessary for Maintenance

Screwdriver (NO.1,2)
Kreuzschraubenzieher (Nr.1,2)
Tournevis (N° 1, 2)
TSARSAN— K, M

Zur Wartung bendétigt

Spitzzange
Pinces a becs longs
SIARVF

mm) @ <—  No.1

2/2.6mm

Cle Mixte 10mm

Allen wrench

Inbusschluessel
Clé Allen
av=|% 3

® @ ®
Z901 7904 Z903

JAVER—=Y3YLYF 10mm

Nécessaire pour I'entretien

Combination Wrench 10mm
Ring-Maulschluessel 10mm

=

Cross Wrench
Kreuzschlussel
Clé en croix
=ZJ0RVVF

Rag 7164 Xy 9062 (US,EV)
Putzlappen Grease ¢ 9063 (JP)
Chiffon Fett & 3 Nitro Car Cleaner
9IR Graisse Nitro-Car Reiniger
JUZR Nettoyant Nitro Car
F4 hOh=0U—F—
Brush V‘Q\
Pinsel 2
Pinceau 7159 G ’3 ’
N Thread Lock (Green) Oil Spray
Schraubensicherung (grtin) Ol-Spray
Frein a filet (vert) Vaporisateur d’huile
.‘ilk“’ 290y 57 (FU—) WRA AW TL—

AT FIRACHELFTHD

=

Thin object (such as a paperclip)
Dunner Draht (z.B. eine Buroklammer)
Objet mince (comme un trombone)
IUy TR EDHRVE

Instant Cement
Sekundenkleber
Colle instantanée
BRREER

4-1

Chassis Maintenance
Wartung des Chassis

Entretien du chassis
=V DRAITFIA

After running, clean the car and lubricate metal to metal contacts. Replace damaged parts, check that all the screw are tight.
Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und schmieren Sie Metall-Metall Verbindungen. Tauschen Sie beschadigte Teile aus und kontrollieren Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz.
Apres utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez les contacts métal sur métal. Remplacez les piéces endommagées, vérifiez que toutes les vis sont serrées.

EITRIFR/CH—DRIFZITVEDS. R/CA—DAYTFVRZEL. ¥ v—Y ORFEH ICIETIRDA A IVEBA TV —ZREMIFTIIEE L,

Allen wrench
Inbusschluessel
Clé Allen
NALYF

Needle Nosed Pliers
Spitzzange
Pinces a becs longs

7901

Brush
Pinsel
Pinceau

@ @

7904

N
Ao

Cross Wrench

Kreuzschlissel
Clé en croix
=ZJ0RVVF

Check to make sure these screws
are in good condition.

° Uberpriifen Sie die Schrauben auf
korrekten Sitz und ihren Zustand.

Vérifiez que ces vis sont en bon état.
TEEDBEIBM TR Y DFEH EHIAL TS,

Steering knuckle screws.
Lenkhebel-Schrauben

Vis de fusées de direction.
AFFPVIITFvIIDRY

Shock screws
Dampfer-Schrauben
Vis des amortisseurs
V3vIDRY

Chassis screws
Chassis-Schrauben
Vis du chassis
Tr—YDRI

7903

Ipiracing
0

e
00Y

DANGER

Rag
Putzlappen
Chiffon
IR

9062 (US,EV)

9063 (JP)

Nitro Car Cleaner
Nitro-Car Reiniger
Nettoyant Nitro Car
FA FOA—TU—F—

Oil Spray
Ol-Spray
Vaporisateur
d’huile
BBFAIRATL—

Look for any damaged parts.

Schauen Sie nach defekten Teilen.

Vérifiez qu’il n’y ait pas de piéces endommagées.
@ SHHEATLENDRREL T EEL,




4_2 Wheel Maintenance Entretien des roues
Wartung der Reifen A4 VYDXYFFUR

Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.

Achten Sie darauf, dass der Reifen fest auf der Felge sitzt. Kleben Sie ihn wenn nétig nach.
Vérifiez que le pneu est solidement installé sur la jante. Recollez-le si nécessaire.

REHICH A PHRA —IVICERCEESNTLINERL. BHNTNDECBBREMEERTHEBL TS,

’ Look for any damaged parts.
7950 ISnOSOt:;at(%:Pe)ment 'Schauen Sie nach defekten Teilen.
9 Cross Wrench kundenkleb Vérifiez qu’il n’y a pas de piéces endommagées.
@ Kreuzschlussel Sekundenkleber @ SEHHIEATIENDERL TS,
Clé en croix Colle rapide

S=y0RLVF AR ER

This step same for front and rear.

' Diese Schritte sind fur vorne und hinten identisch durchzufiihren.
Méme étape pour I'avant et I'arriere.

@ EEeZCTOY N UPRERBICHEELTIRE L,

Use small amount to secure tire.
Verwenden Sie nur wenig Kleber.

105280 ©® o . .7 ’
103729 Utilisez en petite quantité pour fixer le pneu.
Washer 5x13.5x1.6mm Serrated Flange Lock Nut M4 [ ) ﬁﬁggﬁumé’[jg—fﬁgg P P

Glue both sides.

Kleben Sie beide Seiten.
Collez les deux cé6tés
AEAE DI ET

30035 (JP)
Instant Cement
9 Sekundenkleber
Colle rapide
BRREER

106441
Pin 1.65x10mm

105629
Hex Wheel Hub 12mm
NS
.,\\\i?‘
b Cross Wrench
==J0RALVF
4 N

' Note direction of left and right tires.

Achten Sie auf die Laufrichtung der rechten
und linken Reifen.

Notez bien la direction des pneus gauches
et droits.

FAVICREERENBDEITDOTERLTLILEL,

24




Needle Nosed Pliers
Spitzzange

Motor und Mittelgetriebe

Allen wrench
Inbusschluessel

SIARYF

‘48

Z354

Pinces abecs longs

Clé Allen

7901

Cle Mixte 10mm
JAVER—=Y3YybYF 10mm

Look for any damaged parts.

Schauen Sie nach defekten Teilen.
Vérifiez qu’il n’y a pas de piéces endommagées.
FBEDSATVEVDEER L TS,

ombination Wrench 10mm
Ring-Maulschluessel 10mm

%y

® @

7904

7903

Z354
Button Head Screw M3x12mm

25

Motor and Center Gearbox Maintenance Entretien du moteur et de la boite de pignons centrale
E—F— EVI—FVDOAIFTF IR

7159

Thread Lock (Green) &\
Schraubensicherung (griin) S

Frein a filet (vert) « ’3

*y0yJE (FU—2)
9062 (US,EU)
9063 (JP)
7164 SN Nitro Car Cleaner
Grease ¢
Feit @)

Nitro-Car Reiniger
Nettoyant Nitro Car

Graisse > F4 bOA—=0U—F—
JUR

Rag Oil Spray
Putzlappen Ol-Spray

Chiffon Vaporisateur d’huile
IIR HBACIRTL—

Button Head Screw M3x12mm




@

Button Head Screw M3x18mm

Z356

L M (4

o0 i @
% I /
/ W /,/ \mq‘
4 =\\ S
s s N N

A\V4
A\
s>

ﬂ\a/ ~\ \
T 7\ R\

§ %‘

2
=

Cap Head Screw M3x64mm

106435

| ¥

W/

Lock Nut M3 \&2)

Z663

Drive Shaft 6x52mm

105815

¥

P

26




Z542

105308 @ 7294

Washer M3x8mm

Vi

NOTE: USE STEEL PINION GEARS ONLY, DO NOT USE ALUMINUM PINIONS.

> 8
Pinion Gear 28 Tooth (48 Pitch)

112850
FLUX MMH-4000KV BRUSHLESS MOTOR

gap Head Screw M3x8mm ' HINWEIS: VERWENDEN SIE NUR RITZEL AUS STAHL, VERWENDEN SIE KEINE ALUMINIUM RITZEL.
Note : N'utilisez que des pignons acier, et non des pignons en aluminium. =
@ HFRF—ILBOE=F UETERRL TS,
FIVEROE=F YV IFRBORAEBED IO THERALEVTLEEL,
4 )
Gear Ratio Rapport des pignons
Getriebetbersetzung  #Fvit
Install Use corresponding motor plate for the pinion gear you are using
Montage Verwenden Sie die zum Ritzel passende Motorplatte.
Installation Utilisez la plaque moteur correspondante au pignon que vous utilisez.
@ moiir EZFVFT7OEBEE—Y—T— rOR(IBEZEDE. E—F—ZWOMHIFET,
N\ )
105809 105813
Idler Gear 32T-60T Idler Gear 32T-56T Std.
Getriebezahnrad 32Z-60Z Getriebezahnrad 32Z-56Z Stand
Pignon Fou 32d 60 d Pignon Fou 32d 56 d =
FARS—F+32T-60T FARS—F+32T-56T
o) 30T 34T
/ (#6930) 4 (#6934)
<o 28T ot 32T
" (#6928) \/ (#6932)
_ \ \ oS [ : \
: 26T 71 30T
O\ (#6926) (#6930)
/ o ’—& \241- \28T Std.
@ &/ 35 Stand
\ — LiPo (#6924) (#6928)
\ J J
Idler Gear Std.
Getriebezahnrad 2r60T 2r56T 3,
e (#105809) (#105813) =
Pinion Gear
Ritzel 24T 35 26T 28T 30T 28T gg-, a| 30T 327 34T
ponon., | (#6924) Lieo | (#6926) | (#6928) | (#6930) |(#6928) e | (#6930) | (#6932) | (#6934)
48 Pitch Gear Ratio
Rif,;,’;‘i,‘;?‘éﬁﬁ’;?;,‘,ﬁ',ﬁ 11.779 | 10.873 | 10.096 | 9.423 9.423 8.795 | 8.245 | 7.76
E2Y
Max. Speed Slower Faster
Héchstgeschwindigkeit g Schnell
Vitesse maximale Plus lente < > Plus rapide
REE EW ped0l
Acceleration Quicker Slower
Beschleunigung Schnell < > Lang
Accélération Plus rapide Plus lente
HE BL B0
J

27




-

B022
Ball Bearing 5x11x4mm

Z353
Button Head Screw M3x10mm

)
) £

2356
Button Head Screw M3x18mm

105308 © \
Shaft 5x20.5mm

Std.

105813
Idler Gear 32T-56T g;”d

105308 @

S (2
B022 T -
Ball Bearing 5x11x4mm
\ 860

(Q;L Scre?:Shaft M4x2.5x12mi1
8

B030

Ball Bearing 10x15x4mm
\ ) K =

®

86094 Cup Joint 5x10x15mm
Screw Shaft M4x2.5x12mi
‘ @
S B )
i’ @ Install
( Montage
% <& \ Installation
"% bt
106720 @
Spring 5x7.5x1.9mm 7892
Washer 10x12x0.2mm g
,\ NOTE: Larger diameter hole faces up.
HINWEIS: Die Bohrung mit grof3erem
( ) °® Durchmesser muss nach oben zeigen.
Install NOTE : le trou de plus gros diamétre est

:\/Iontﬁ\gv_s 1067200 positionné en haut.
nstallation — 7 -
bt %/@ @ Slipper Nut 10mm KEVWHONELRAIICLET .
\\\ L J

Flush

Biindig

En affleurement
106439 @ E—@ICLET,
Cup Joint 5x10x19mm

NOTE: Larger diameter hole faces up.
HINWEIS: Die Bohrung mit groRerem Durchmesser muss nach oben zeigen.

NOTE : le trou de plus gros diameétre est positionné en haut.
@ k=L HEORELRICLET.

28




Install
Montage
Installation
D3>

Align slipper pads with notches on drive gear.

Achten Sie auf die Ausrichtung des Slipperbelags auf
dem Hauptzahnrad. | © O o I:l © ﬂ
Alignezles patins de 'embrayage de fagon ace que les mou- 106406
lages en demi-cercle s’ajustent sur ceux de la couronne. Centere Shaft 5x54mm
fIBZzabE THH#ITET,
‘ ’ 7
N
105805 O M
3 —/
Slipper Clutch Pad 7262
) Pin 1.5x8mm
105817 @
Slipper Clutch Hub

Pin 1.5x8mm

J
LD
0O A\ 105817 @
‘ ’ Slipper Clutch Hub
<TI0
' Installation is reverse of removal. 105805 © 105811

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau. Slipper Clutch Plate Drive Gear 49T
L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ BB TIEEDFIECHESEC LTSN,

Adjusting the Slipper Clutch Réglage de I'embrayage
Einstellen des Slippers AUy IN—=05y FOREE

n Allen wrench

Inbusschluessel
Clé Allen
av= 1%

Combination Wrench 10mm
Ring-Maulschluessel 10mm

Cle Mixte 10mm \
AVER—Y3vLYF 10mm

1041440
TC Nut M7x10x3mm

' Tighten nut all the way.

1041440
TC Nut M7x10x3mm

' Loosen 1/4 turns.

Ziehen Sie die Mutter vollstandig an.

Ldsen Sie sie 1/4 Umdrehung.
Serrez I'écrou a fond.

Dévissez de 1/4 tours.

@ v ME—HRETHOIHET, @ 1/4EERDET.

Track Condition Condition de lapiste | Slipper Clutch Slipper Einstellung | Characteristics Caractéristiques
Zustand der Strecke  B&E Slippers AUy =55y F Auswirkung auf das Fahrverhalten LoR

Slippery Loosen Smoother power delivery.

Rutschig Leicht, lose GleichmaRigere Leistungsentfaltung

Glissante Desserrer Transmission de la puissance plus en douceur.

B/OPIL #EHD DRIE MV EMZ . AL—RAEFEDTEICED T T

High Grip Tighten Quicker throttle response.

Griffig Fest Direkte Reaktion auf GasstoRe.

Forte accroche Serrer Réponse plus rapide de I'accélération.

JUy THRL k) MUY ZEDE FERICNDT—ZREICIGAET .

Adjust the Slipper Clutch in 1/8 turn increments. If the Slipper is too loose, it can damage the Drive Gear.

Stellen Sie den Slipper in 1/8 Umdrehungen ein. Ist er zu locker eingestellt, kann das Hauptzahnrad beschéadigt werden.
Réglez I'embrayage par incréments de 1/8 de tour. Si I'embrayage était trop desserré, cela pourrait endommager la couronne.
AUy N—ZREITDEEFY bE1/8EEIDEILTHELET . AU YN—ZEITRSBITEDERRAICKD AN—FVRIBORREEDEHET .

29




4_4 Shock Maintenance Entretien des amortisseurs Look for any damaged parts.
StoBdampfer aVIDAIFTF IR Schauen Sie nach defekten Teilen.

Vérifiez qu’il n’y a pas de piéces endommagées.
EHWHEATULELDEER LTI RE L,

Needle Nosed Pliers Allen wrench

S_pltzzar]ge Inbusschluessel
Pinces a becs longs Clé Allen
SYFRIF NELYF

(>
< o

9062 (US,EV)
9063 (JP)
Rag Cross Wrench Nitro Car Cleaner
@ Putzlappen Kreuzschlussel Nitro-Car Reiniger [ied
Chiffon Clé en croix Nettoyant Nitro Car [&Xk
7904 7903 YIR =Z/0ALYF F4 rOA=TU—F—

This step same for front and rear.
Diese Schritte sind fir vorne und hinten identisch durchzuftihren.
Méme étape pour I'avant et I'arriere.

@ EzsECTOY M. UPAIERBICHEELTIREN,

|I|_II||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||l

106429
Cap Head Screw M3x33mm

Qo
N/
:;@c

AW ; ﬂ ‘ T
S ‘ 2
@ '\HHHHHH\HHHHHHHHHHH\HHHHHI - N ,((((((((((6

Z356
Button Head Screw M3x18mm

Vorne
Avant
JOvhk

Hinten

M 105591 @
Arriére

105296 @ - Tighten completely.
P Vollstandig anziehen.
Serrez complétement.
< 105591 @ @ EATLELHRRELET,

106719
Spring 13x69x1.1mm 10 Coils (Red)

30




Refilling Oil Shocks . Remplissage des amortisseurs avec de I'huile
Befillen der Dampfer mit Ol A IDANS

Shock Oil
Dampferol
Huile d’amortisseur
i YavIF4AI b
N— Available separately
— =~/ Separat erhaltlich [ Use a Rag.
6816 ) Disponible séparément Verwenden Sie
Silicone O-Ring S10 Az \\ einen Putzlappen.
Utilisez un chiffon.

(!

V) AAVERERDERY .

/
Standard Setting L
Standard Move the shaft up and down
Réglage standard slowly to remove all air

[ ¥ bubbles.

Bewegen Sie die Kolben-
stange langsam nach oben (@E—]
und unten, damit Luftblasen 6816
entweichen kénnen. Silicone O-Ring $10
Déplacez I'axe vers le haut et

vers le bas doucement pour

faire partir toutes les bulles.

o bER hEEBNULESRE
HRNTLEEL,

Stock shock oil is equivalent
to 35wt silicone oil.

Das Dampferdl entspricht
35wt Silikondl.

L’huile des amortisseurs est
équivalente aI'huile silicone 35wt
YUIVFAID#35
(#350)([THAHLTVET,

Check for leaking oil. -
Achten Sie darauf, ob Ol auslauft.
Vérifiez qu'il n’y a pas de fuite d’huile.
FAIORNZHEALET .

If shock shaft is bent, replace shock shaft and silicone O-rings.

Wenn die Kolbenstange verbogen sein sollte, tauschen Sie sie und ersetzen Sie die O-Ringe.

Si I'axe de I'amortisseur présente un gauchissement, remplacez I'axe ainsi que les joints toriques silicone.
@ v+ 7 MHEN S TNBEF. YUIY0U VI EEBDETRBL TS,

Utilisez du ruban de masquage pour protéger I'axe de I'amortisseur. Vissez entierement I'embout sphérique sur I'axe de I'amortisseur.

Use masking tape to protect shock shaft. Screw ball end all of the way onto the shock shaft.
Verwenden Sie einen Lappen um die Kolbenstange nicht zu verkratzen. Schrauben Sie die Kugelpfanne vollstandig auf die Stange.
@ GEEisy T MEEBOIELA.

106716
Rubber Bump Stop 3x8.5x4mm

105296 ©

/@)

2661
Lock Nut M2.6

Q

105591 0@ @ &)

105296 @ A S
Needle Nosed Pliers @ H
Spitzzange
Pmpes abecs longs ﬁgggerZ 7x6.7x0.5mm
SYUFRIF . 7x6.7x0.

o )

86026
Shock Shaft 3x57.5mm

6819
Silicone O-Ring P-3 (Red)

Installation is reverse of removal.

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.

L’'ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ 83 I CEHEOFIBCHESEC LTS,

31




Drive Shaft & Wheel Axle Maintenance Entretien du cardan arriere et de I'essieu de roue
Wartung der hinteren Knochen und Radachsen RSATVv TR PIORVDAVYTFIR

Needle Nosed Pliers
Spitzzange 7164 Rag gggg (SJF?,EU)
Pinces abecs longs _—~ Grease Putzlappen JIP)

SUFNYF

=ZJ0RVVF

7950 Fett Chiffon Nitro Car Cleaner
Cross Wrench Graisse e, UIR Nitro-Car Reiniger  [igiad
Kreuzschlissel HUZR g Nettoyant Nitro Car
Clé en croix \ F4 v OA=OU—F—
@
|

Allen wrench Thin object (such as a paperclip)
@ Inbusschluessel Dinner Draht (z.B. eine Buroklammer)
Clé Allen Objet mince (comme un trombone)
7904 av= 1% Uy TEEDHRVE

Rear
Hinten
Arriere

Uz

®0wm
=/ Lock Nut M3

28119 O-Ring P-3 (Red)
iiicone O-King P-. A\, Y
S N

@
VY

_

(@ (o 7
Step Screw M3x20mm

Replace Axle when worn.
Tauschen Sie die Radachse, wenn sie ausgeschlagen ist.
Remplacez I'essieu lorsqu’il est usé.
BEDRICEFE L TV DBETIRLET,

() Ao
101228 e ;
Axle 5x40mm / ”2% 4‘)»
N\ J — R
106441 \\ _ Y.

Pin 1.65x10mm 10562
Hex Wheel Hub 12mm

22
Ball Bearing 5x11x4mm

32




106889
Foam Spacer 7x2.5mm

66655
Drive Shaft 6x65mm

106889 — 106721
Foam Spacer 7x2.5mm |:| Q @ — s?ef; Screw M3x20mm

, Z663
=~/ Lock Nut M3

- | 105629
] Hex Wheel Hub 12mm

-
Replace Axle when worn.
Tauschen Sie die Radachse, wenn sie ausgeschlagen ist.
Remplacez I'essieu lorsqu’il est usé.
BEDRICEFRL TV IESRRIBLET,

100864
[N / Button Head Screw M2.5x4mm
105292 ©
101228 Shaft 3.5x15mm &h B022
Axle 5x40mm ~ @ Ball Bearing 5x11x4mm
\_
r N

Needle Nosed Pliers

Spitzzange
Eiqces abecs longs
Thin object (such as a paperclip) FVANYF
Diinner Draht (z.B. eine Buroklammer)
Objet mince (comme un trombone)
JUy TEEDHBRVE 105292 ©
Shaft 3.5x15mm
N J

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.
L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ @I TEFOFIECHESEICL T T,

' Installation is reverse of removal.

33




Entretien du différentiel

FIDAIFTFUR

Differential Maintenance
Wartung des Differentials

4-6

ifiez qu’il n’y a pas de piéces endommagées.

Schauen Sie nach defekten Teilen.
BRDMSATOELDER L T IEE L,

Look for any damaged parts.
Véri

[ F=

Kreuzschraubenzieher (Nr.1,2)

Screwdriver (NO.1,2)
Tournevis (N° 1, 2)

3 |
O K
ol
=2
=1
=
R
gh
oz
DY
=Z+h

9062 (US,EV)
9063 (JP)

Nitro Car Cleaner
Nitro-Car Reiniger

3 2 g5
o 9K NE K
© ‘T N
<888 @SeH
NOwLOd xXxaobh

o

?
<
25
OC
255h
223
c 8
2oom
0K

@)
7904

L")
g 2
o o
R
]
ogo
N.nnv\aﬁ
28 a¥¢
EREEN
OGEN
s Zna ih

~ N
g |

K

L @

N

_uw @m

X § B &

n o £

N N ™

Needle Nosed Pliers

Spitzzange

Arriére

Hinten
U7z

I
J9)
@

Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
CIEELTLREEL,

Méme étape pour I'avant et I'arriere.

This step same for front and rear.
@ @Es=(CcTOY . UTRIERE

06427
Flat Head Screw M3x40mm

Pinces a becs longs

JARIF

SY

l,

(A
(&

.

VA S NGy

7)
R A

XS
26)

y
i

>
gl

N\

Y
N

A

VI

&

2362

g
5
3
=
H
3
@
-]
3
I
s
s
3
Q

34




Ol

106889

Foam Spacer 7x2.5mm

Z478
TP. Flat Head Screw M2.6x12mm

66655
Drive Shaft 6x65mm

Rear
Hinten
Arriere
U7y

©)

6819
Silicone O-Ring P-3 (Red)

106717 ©
Bevel Gear 16T

87540
Washer 5x10x0.2mm

104726

Silicone O-ring 5x9x2mm @

dd

Z892
Washer 10x12x0.

O

101230
Diff Shaft 5x23.5mm

106717 @

Pin 2x8mm

B030
Ball Bearing 10x15x4mm

Vorne
Avant
Jovhk

Ol

106889
Foam Spacer 7x2.5mm

=2 \| 106717 @
<&y
\’\ﬁ
@106717 (c)
S|

106717 ®@
Bevel Gear 10T

©)

106717 ©

Washer 3x7x0.2mm

(I —

106717 ©@
Shaft 3x22.6mm

35

Z263

Pin 2x8mm

101216
Bevel Gear 13T

)

my

127263
Pin 2x8mm

87540
Washer 5x10x0.2mm

104726
Silicone O-ring 5x9x2mm

101215
\ Bevel Gear 40T

2892
Washer 10x12x0.2mm

B030
Ball Bearing 10x15x4mm

101230 101221
Diff Shaft 5x23.5mm Diff Case Gasket

(. J

Installation is reverse of removal.

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.

L'ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ EH I CEOFIBCHEESEC LTI S0,




Radio Maintenance Entretien de la radio

4-7

RC-Anlage TORIYATLDAVTFT IR
( i ( . N [ N R\
Throttle Trim A N Steering Dual Rate Antenna Battery Level Indicator
Gas-Trimmung = ﬁuﬁ I[_)enkgllnsci:hll)q?zbeg_renzgng Antenne Batterie Zustands-Anzeige
Trim d’accélération — .—_\: oub'e cebit de airection Antenne Indicateur du niveau des piles
20y MU UL @) AFFVYIFATIVL— b TUFF KRyFU—URIboA YT —5—
To be used for Centering the throttle. Good Batteries
Zum Einstellen der Gas Position. Batterien sind in Ordnung
A utiliser pour régler le fonctionnement de I'accélération. Piles bonnes
Z20v MUOEBLIEAIE (Za—bh35)L) HREETEET, g BHFENHDHEIFRUTUET .
_ Extend the antenna to the maxi- Low Batteries (Light Blinks)
Ve To be used to adjust steering mum length for best performance. © Leere Batterien (LED blinkt)
Steering Tri A = servo throw. Stellen Sie die Antenne senkrecht auf um Piles faibles
Leﬁﬁlrjlr?gs 'I'rl’lir:]nmung // ‘% Zum Einstellen des maximalen die maximale Sendeleistung zu haben. AR I SR AR LET .
y A = i g ! a .
Trim de direction D 'Te”lf?'nscmags' . DEpI-OyP]ZI amenn&as_a ||°ng“el-1|[ Exchange Batteries
=Y - (6} A utiliser pour le réglage du maximale pour obtenir les mel indi
Z2FFUIE NU L S, @) ¢ leures performances. When the battery level indicator (LED)
g Oy taux et de I'angle du servo. . o blinks in red, replace the batteries with new
! R/CH—DHN B EEELTEET, ;{z;ggﬁgg@ggz N ones immediately.
To be used for Centering the steering. Eiib‘?injmélﬁl‘nbﬁ‘g{ Tauschen Sie die Batterien
Um den Geradeauslauf einzustellen. < e ‘ Wenn die Batterie Zustands-Anzeige (LED)
A utiliser pour régler le fonctionnement de la direction. J rot blinkt, tauschen Sie die Batterien sofort
AFF7UVIDEENE (Z1—h5)L) HERETEET, gegen neue aus.
_ Changez les piles
r Lorsque le témoin LED indiquant le niveau
X des piles clignote en rouge, changez im-
Power Switch ON médiatement celles-ci.
Hauptschalter AN Ny T U—D3HEER
Interrupteur de  MARCHE RSV T (LED) DUl Ethth I SR LE T,
marche/arrét Ed 4
BRAAYF )
OEE Reverse Switch
AUS Servowegschalter
ARRET Commutateur d'inversion
F27 UN=RRAvF
. \/
( |
3ch Switch
3. Kanal (Schalter)
Interrupteur 3e canal
SFrYRIVALYF Refer to the instruction of kit and check di-
This switch is used for optional parts. rection of reverse switch.
Dieser Schalter kann fir weitere Optionen Schauen Sie in die Anleitung Ihres Autos um die
verwendet werden. Stellung fiir den Schalter daraus zu entnehmen.
Cet interrupteur est utilisé pour les pieces Reportez-vous aux instructions du kit et vérifiez la
optionnelles. direction de I'interrupteur d'inversion de marche.
A7V a VRRICHHLET . Fv MIERZESECU -1 v FONBZERBLET.
. J
( )
i . Throttle Trigger
Eé?ﬁ(rr'gg Wheel Adjustment tool Gas.Hebel 99
Volant de direction ggtsi‘legésrcggg;g Gachette d’accélération
— )~y t 20v MU kU AH—
AFT7UVIRA—Ib 70 A M=) 120043 J’h‘l ~Y
Straight (Neutral) HPI TF-41 2.4GHz TRANSMITTER (2ch) e
Geradeaus (Neutral) HPI TF-41 2.4GHz SENDER (2CH)
popLdroit (neutre) EMETTEUR HPI TF-41 2.4GHz (2v.)
Leftturn ~BEME (=2=F2L) - Right turn HPI TF-41 2.4GHz%{=# (2ch)
Nach links Nach rechts
Vers la gauche Vers la droite \
kEFbb aEbO — Brake / Reverse
—_ Bremse / Riickwérts
Frein/Marche arriére
e TU—%//tv2
Forward  Stop (Neutral)
Vorwarts  Stopp (Neutral)
En avant Arrét (neutre)
Attention [ [%} Do not mix batteries of different ages or types. i FlE (Za—k3)
Achtu ng “‘E‘ Verwenden Sie immer Batterien gleichen Alters und Typs. To be used for throttle operation.
Attention \=h Ne mélangez pas des piles de différents ages Regelt die Geschwindigkeit. »
P I ou de différents types. A utiliser pourule fqnctlonnement de I'accélération.
R (Bl =l svmpemLvmeEreTEbLTRA, R/CA—OAL—KEIY PO TEET.
. J . J
( 4
Bind Switch End Point / EPA
Verbindungs-Knopf Endpunkte / EPA
Interrupteur d’association Limite
KAV RRAvF IVRIRAV b/ EPA
Adjustment tool
Einstell-Schlissel
|:> P38 |:> P40 outil de réglage
" " FIvARNY=)L
Programming a receiver to recognize the code of only one specific transmitter. End point adjustments allow you to set the limits of steering and throttle.
Um den Empfanger mit genau einem speziellen Sender zu verbinden. Mit der EPA-Funktion kénnen Sie die Endausschlage der Lenkung und des
Programmer un récepteur pour qu'il reconnaisse seulement le code d’un Gas-Servos einstellen.
émetteur spécifique. Les points de limite vous permettent de fixer les limites de la direction et
I Y RE R EROBGERES ESERICEES E BIFETT. de I'accélération.
IVRRAY FOREER. AT 7YY IERDY MNUREORKUEZRET HETY .
. AN J

36




Receiver and Servo Empfanger und Servo Récepteur et servo =Sk H—ik

Receiver Connections )
Anschluss des Empfangers Cooling fan CH2:112851

o o .  Lafter FLUX EMH-3S BRUSHLESS ESC
Connexions du récepteur ventilateur de refroidissement FLUX EMH-3S BRUSHLESS ESC (REGLER)
SHERAREE BHT7Y CONTR. ELEC. VIT. FLUX EMH-3S SANS BALAIS

FLUX EMH-3S 75YURRE—RIY bO—35—
Receiver Switch
Ein/Aus Schalter
CH1:120018 Interrupteur du récepteur
HPI SS-20WR RIEHAA v F
5, Steering Servo
Lenkservo
Servo de direction
AFTUVTY—R

120044
HPI RF-41WP
Receiver
Empféanger
Récepteur
Z{EH

Antenna
Antenne
Antenne
TITS

112850
FLUX MMH-4000KV BRUSHLESS MOTOR
FLUX MMH-4000KV BRUSHLESS MOTOR
MOTEUR SANS BALAIS FLUX MMH-4000KV
FLUX MMH-4000KV JS5YURE—5—

101942 5300mAh

N 2-3 cell LiPo (7.4V-11.1V) battery pack (Not included)
. 2-3 LiPo Zellen (7.4V-11.1V) (nicht enthalten)
Attention Pack de batteries LiPo a 2-3 cellules (7,4v-11,1v) (non inclus)
Achtung 2-3t)L(7.4-11.1V)LiPO/Cy FU— (I55)
Attention
AR - ~
Do not make sharp bends or For transponder or other accessories. : CH1: Steering Servo
cut the antenna. Fiir Transponder oder weiteres Zubehor. Lenkservo
Knicken oder kiirzen Sie die Pour le transpondeur ou autres accessoires. Servo de direction
Antenne auf keinen Fall. NSRRI Y—BEDF TV a VA AFFYVTH—R
Ne faites pas d’angles vifs et For transponder or other accessories. : CH2: Electronic Speed Controller
ne coupez pas I'antenne. Fur Transponder oder weiteres Zubehor. Elektrischer Fahrtenregler
ANAETITDEIFEDYISENT Pour le transpondeur ou autres accessoires. Contréleur de vitesse électronique
IEEL, rSYRRVT—BEDF TV a VA ZE—RIv hO-5—
_ AN J
Fan Rating Caractéristiques du ventilateur

Vor dem Einstellen O—=VVGT7Y

The cooling fan on HPI Brushless ESC is rated at 7.2V and can be used with a maximum of 9 cell NiMh or 3 cell LiPo batteries.

Der Lufter auf Inrem Flux Regler ist fur 7.2V ausgelegt und kann maximal mit einem 9-Zellen NiMh oder einem 3-Zellen LiPo Akku betrieben werden.

Le ventilateur de votre contréleur électronique de vitesse Flux posséde une caractéristique nominale de 7.2V et peut étre utilisé avec un maximum de batteries NiMh a 9 cellules ou LiPo a 3 cellules.
Flux [CIBT%0—U VI T 7 /RB7.2VEBKU9EILONIMh/Y FU—. HLL[E3EILOLIPo/NYFU—TEELE T,

Fail-safe Function of The FLUX EMH-3S BRUSHLESS Speed Controller  Fonction de sécurité redondante du contréleur de vitesse FLUX EMH-3S SANS BALAIS
Fail-Safe Funktion des FLUX EMH-3S BRUSHLESS ESC Fahrtenreglers ~ FLUX EMH-38 JS5YLUAZZRE—RIY hO—5—0Ok— hJO7 55—k

If the temperature of the ESC is too high, the Thermal Protection Function will activate. Once the ESC has cooled down to normal temperature, it will work as normal.

Wenn die Temperatur des Reglers zu hoch steigt, wird die Temperatur-Schutzfunktion aktiviert. Sobald der Regler wieder abgekihlt ist, arbeitet er wieder ganz normal.

Si la température du contrdleur électronique de vitesse est trop haute, la protection thermique va s’activer. Une fois que I'appareil est redescendu a une
température normale, il fonctionnera normalement.

AE—RIY bO—5—RBRMREOLHICE— N TOTF I —HEEEZRRBLTNET . RE—RIY bO—-S5—[CKELEFHHHD. BRADEEHD LR LBS. AREEDOHE—TOTFI5—
HREDMERN LEIRD D Y FENBHELED &Y. EIRADEENEREEICRNEE— NTOT 75 —#EEl@fanEx .

Optional FLUX RELOAD ESC PROGRAM BOX V2 BOITIER DE PROGRAMMATION FLUX RELOAD V2
FLUX RELOAD REGLER PROGRAMMIER-BOX V2 FLUX UO—R ESCTOJS LRy IR V2

Your HPI Brushless ESC is fully compatible with the 2 in 1 Professional Program Box which is available separately.
This pocket sized device has an LCD display that shows each set of programmable functions and the value currently
set. This makes the process of programming the ESC very quick and easy with a simple and friendly user interface.

Ihr HPI Brushless Regler ist kompatibel mit der separat erhéltlichen Flux Reload Regler Programmier-Box V2. Dieses
handliche Gerat besitzt ein LCD Display auf dem die programmierbaren Funktionen und die eingestellten Werte gezeigt
werden. Somit ist die Programmierung des Reglers deutlich schneller und einfacher zu erledigen.

Votre contréleur électronique de vitesse HPI sans balais est entiérement compatible avec le boitier de programma-
tion 2 en 1 professionnel qui est disponible séparément. Ce dispositif de poche posséde un écran LCD qui affiche 101856
chaque ensemble de fonctions programmables ainsi que la valeur actuellement définie, rendant le processus de pro- FLUX RELOAD ESC PROGRAM BOX V2
grammation du contréleur électronique de vitesse trés rapide et facile a I'aide d’une interface simple et conviviale. FLUX RELOAD REGLER PROGRAMMIER-BOX V2
BOITIER DE PROGRAMMATION FLUX RELOAD V2
FLUX RELOAD REGLER PROGRAMMIER-BOX V2(32 in 17055 LRy JRAICHIELTVEFE T, LCOEE CHEICHREEZRE <EETEFT, FLUX UO—R ESCTOYS LKy X V2

37




Binding and Fail Safe Verbinden und Fail-Safe Association et sécurité intégrée N1V R &7zAILE—7

Programming a receiver to recognize the code of only one specific transmitter. Binding and fail-safe is pre-set from the factory.

Den Empféanger so programmieren, dass er die Signale von genau einem Sender empféngt. Sender und Empféanger sind ab Werk verbunden.
Programmation d’un récepteur pour reconnaitre le code d’un émetteur spécifique. L’association est pré-réglée en usine.

AV REREEROBERERES Z2ZERICRBETEIERTT, MY RETIAIE—TRFOHREINTLETOTREDHERISHDF A

. If you change transmitters or add a receiver, you must re-bind before operating your vehicle.
CaUtIOFI_ . Wenn Sie den Sender tauschen oder einen weiteren Empféanger einsetzen, missen Sie den Verbindungsvorgang
Warnhlnwelse erneut ausfiihren, bevor Sie Ihr Modell betreiben.
Précautions  sivous changez d’émetteurs ou que vous ajoutez un récepteur, vous devez recommencer I'association avant de
=L faire fonctionner votre véhicule.

AEHZEE T IEEPRERZEEXLILEMT B/ Y RET AL E—TERZETOTLEL,

In France, choose France mode. Otherwise, choose normal mode.

TS5V AEATERTNHEIIRZSZEIC France modelC
ZNUSDOETIFNormal modelZ R« w FEHIDEXF T,

Wahlen Sie in Frankreich den Frankreich-Modus, sonst den normalen France mode
Modus. | 0
En France, choisissez le mode France.
Dans les autres pays, choisissez le mode normal. Adjustment tool
; Einstell-Schlussel
\

Outil de réglage

Normal mode TFIv A RNY—)L

Place the transmitter and the receiver close to each other (within one meter).
Turn the power switch on the transmitter to the ON position.

Bringen Sie Sender und Empfanger nah zusammen (innerhalb eines Meters).
Schalten Sie den Sender an.

Positionnez I'émetteur et le récepteur a proximité I'un de I'autre (moins d'un metre).
Mettez I'interrupteur de I’émetteur en position de marche (ON).

EERERERZEDF. EERDRA v FEANET,

Press and hold the receiver setup button, then
turn the power switch to the ON position. The re- e )
ceiver LED will flash quickly. Release the setup n a
button after 1 second.

Driicken und halten Sie den Einstell-Knopf am Empfanger.
Schalten Sie nun den Empfanger an, halten Sie dabei den
Knopf gedrickt. Die Empfanger-LED wird schnell blinken.
Lassen Sie dann nach einer Sekunde den Einstell-Knopf los.

Appuyez sur le bouton de réglage du récepteur et main-
tenezle enfoncé, puis tournez I'interrupteur en position
de marche ON et continuant de maintenir le bouton
de réglage. La LED du récepteur clignote rapidement.

Relachez le bouton du récepteur apres 1 seconde. AN
SZEROSETUPRY VR UBHS Ny FU—IRIF—ZEELET. Hold the button down.
LEDHR LT | B#ICSETUPR S # B LET, Halten Sie den Knopf gedriickt. MARCHE After 1 Seconds
h : Nach 1 Sekunden
Maintenez le bouton enfoncé T

KO VERUIEFCLET ) @ /\hres 1 seconde

Press and hold the binding button on the transmit-
ter for 1 second until the LED on the receiver is

continuously lit. n / A

Driicken und halten Sie den Verbindungs-Knopf
am Sender fur eine Sekunde bis die LED des
Empfangers durchgangig leuchtet.

Appuyez sur le bouton d’association de I'émetteur
et maintenez-le enfoncé pendant 1 seconde, jusqu’a
ce que la LED de I’émetteur soit allumée fixement.

XEROINA Y RIRY V2 1TREELE Y.
ZERDLEDH RN ST ICED DY —RH

After 1 Seconds
Nach 1 Sekunden

O bO—)UATREEED F T . Apres 1 seconde - .
TR LED . LED continuously lit.
N\ Durchgéngig leuchtende LED
LED allumée fixement.
LEDmAT

Fail Safe Setup Fail-Safe Einstellvorgang Réglage de sécurité JzAItE—Tty ~7v T

Caution Refer to i

. . page 34 for fail safe setup.

Warnhinweise |:> P 3 4 Informationen zum Einstellen des Fail-Safes finden Sie auf Seite 34.
Précautions " Reportez-vous ala page 34 pour le réglage de la sécurité intégrée.
=g s SIEMEIAN—IZSEIL, BFTzAIE—TEY M7y TETOTLIEE L,

38




Fail Safe Setup Fail-Safe Einstellvorgang Réglage de sécurité JxAIbtE—Tty N7y T

CaUt'on.s . Any new binding of transmitter & receiver will clear the preset fail safe.
Wal’,nhln\l_Velse Jeder neu durchgefiihrte Verbindungsvorgang lscht die Fail-Safe-Einstellungen.
Précautions Toute nouvelle association entre un émetteur et un récepteur annulera les réglages de la sécurité intégrée.
g2a TI—E—TDEEE. NIV RITBECIUTEINFEITDTZOHEBRELTLILEL,

Turn the power switch to the ON position on the transmitter.
Press the setup button on the receiver then release. LED will flash.

Schalten Sie den Sender ein. Driicken Sie den Einstellknopf am Emp-
fanger und lassen Sie ihn wieder los. Die LED wird blinken.

Mettez I'interrupteur de I'émetteur en position de marche (ON). Appuyez
sur le bouton de réglage du récepteur puis relachez-le. La LED va clignoter.
EERERERDR 1 Y FEANE T,

ZHERDSETUPRY V& ULEDD R LI SIRY V=B LE T,

Hold the button down. LED flashing
Den Knopf driicken. Blinkende LED
Maintenez le bouton enfoncé @ LED qui clignote
MY VEBULERICLET LEDsUA

NOTE: Start step two within five seconds.
After five seconds fail safe setup will reset, the LED will be continuously lit and you will have to start over at step one above.
@ HINWEIS: Fuhren Sie Schritt zwei innerhalb von flinf Sekunden aus.
Nach fiinf Sekunden wird der Einstellvorgang abgebrochen, die LED leuchtet durchgangig und Sie missen wieder bei Schritt eins beginnen.
Commencez la deuxiéme étape dans les cing secondes. Apres cing secondes, la sécurité intégrée va se remettre a zéro, la LED sera
éclairée fixement et vous devrez recommencer a la premiére étape ci-dessus.

FRICRODRT Yy TICELED OTLEEL, SHLLEEBISELEDRIRIIICROTUEL. DD SPOETUENSHDET.

Leave throttle trigger in neutral position, and press the setup button. The LED will flash quickly. Once the receiver LED remains lit, then release the
setup button on the receiver.
Lassen Sie den Gashebel in der Neutralposition und driicken Sie den Einstellknopf. Die LED beginnt schnell zu blinken. Lassen Sie die Bremse am
Sender los sobald die LED durchgangig leuchtet. Lassen Sie danach den Einstellknopf am Sender los.
Laissez la gachette d’accélération en position neutre, et appuyez sur le bouton de réglage. La LED clignote rapidement. Une fois que la LED du ré-
cepteur reste allumée, relachez le bouton de réglage du récepteur.
FEHOZOY ML U A—ICRNEVEE, ZEROSETUPRY VZ#U. LEDDEDDRFICIEDBEERLTIEE L.
LEDARATICED S5, SETUPIRY VZBELE T

Stop (Neutral) Hold the button down. LED flashing LED continuously lit.
Stopp (Neutral) Halten Sie den Knopf gedriickt. Blinkende LED Durchgangig leuchtende LED
Arrét (neutre) @ Maintenez le bouton enfoncé @ LED qui clignote @ LED fixement allumée

Bk (Za—hk3) REVEMUIFEFCLUET LEDSi LED#AT

To confirm that fail safe is working properly, the ESC will go in to the neutral position and the vehicle will not move when you shut off the transmitter.
See page 14 and check the Fail Safe function to see if it is working properly.You do not need to repeat this procedure each time you run.

Wenn das Fail-Safe aktiv ist, wird der Regler in die Neutralstellung geschaltet und das Auto bewegt sich nicht, auch wenn Sie den Sender ausschalten.
Schauen Sie auf Seite 14 nach um die Fail-Safe Funktion zu tGberprufen. Dieser Vorgang muss nicht vor jeder Fahrt durchgefuhrt werden.

Pour vérifier que la sécurité intégrée fonctionne correctement, le contréleur de vitesse devrait se mettre en position neutre dés que vous éteignez I'émetteur. Consultez la
page 14et vérifiez que la fonction de sécurité intégrée fonctionne correctement. Vous n’aurez pas besoin de recommencer ceci a chaque fois que vous utiliserez le véhicule.
EEHDZA v F ) D ZEMOLEDD R LA BRESEVWBZHRA L. BURA v FEANEEER U TEREIRT EEDFT,

14AR—IBBE[LT A E—THELLHEEL TN R LTI REEL., 2EBMUBRETOLVICTI IV E—TERETIHERFSDFtHA.

P14 <<=

Reference Section
Abschnitt

Section de référence
slRtIvay

Die LED blinkt und das Auto bewegt sich nicht.
La LED clignote et le véhicule ne bouge pas.
@ =0 =B EROLEDD AR LABRE MORECED £T,

' LED light will flash and vehicle will not move.

39




End Point Adjustment /EPA Endpunkt Einstellung / EPA Réglage de point de limite I R« b /EPADR

End point adjustments allow you to set the limits of steering and throttle.

Die Endpunkt-Einstellung erlaubt es den Servoweg der Lenkung und von Gas/Bremse zu begrenzen.
> Les réglages de point de limite vous permettent de fixer les limites de la direction et de I’accélération.
{ IVRRAYMOBREBER RFFUYTEROY MNUEMEORAMBEZRET ZHTT .

Adjustment tool
Einstell-Schlussel
Outil de réglage
PIvARNY=)I

Caution Do not adjust the servo beyond its limit. Damage may occur.

Waf[‘h'"W.e'Se Stellen Sie den Servoweg nicht gréRer als méglich ein,
Pirge%e:\utlons da sonst Beschadigungen auftreten konnen.

== Ne réglez pas le servo au-dela de ses limites.
Cela pourrait provoquer des dommages.

Y—IRDIBRAMEZHZ FNK S [CERELTLIEE V. Y—RHRIET 2BNHEDET,

Turn the power switch to the ON position on the transmitter. Turn on the
receiver. Place the car on a stand and adjust steering and throttle trim,
then turn dual rate to maximum setting.

Schalten Sie den Sender ein. Schalten Sie den Empfénger ein. Stellen Sie
das Auto auf eine Box und stellen Sie die Trimmung fir die Lenkung und
Gas/Bremse ein. Stellen Sie danach Dual-Rate D/R auf Maximum.

Mettez I'interrupteur de I’émetteur en position marche (ON). Allumez le ré-
cepteur. Mettez le véhicule sur un support, et réglez les trims de direction
et d’accélération, puis mettez le double débit a sa valeur maximale.

BOLCEZHEREREZERORA v FEAN. N LBBZTVWT 17— ME&KICLET,

~
Steering Dual Rate

Lenkeinschlagsbegrenzung
Double débit de direction
AFFUVGFaT7ILb—b

Reference Section

< ":| Abschnitt
P18 Section de référence

J
sREIVaY
Turn steering wheel all the way to the left and adjust your end point to Damage to your servo may occur if your maximum
the desired angle. steering endpoints are set too far.
Drehen Sie das Lenkrad ganz nach links und stellen Sie die Endpunkt- ~ @ Das Lenkservo kann beschadigt werden, wenn die Lenkausschlage zu
Einstellung so ein, dass das Servo nicht auf Anschlag lauft. groB eingestellt sind.
Tournez le volant de direction au maximum vers la gauche, et réglez Vous pourriez endommager votre servo si la valeur du point de limite de
votre limite & I'angle désiré. direction est fixée trop haut.
2FTUYIRA—IVEERBAICRS. 51 PORKINEEEES VL THELET. Y=Hp0y I LTIVIU SHESELRICERL TRV, U—RE—SRRORBICEO T,
Turn steering wheel all the way to the right and adjust your end point Damage to your servo may occur if your maximum
to the desired angle. steering endpoints are set too far.
Drehen Sie das Lenkrad ganz nach rechts und stellen Sie die End- @ Das Lenkservo kann beschadigt werden, wenn die Lenkausschlage zu
punkt-Einstellung so ein, dass das Servo nicht auf Anschlag lauft. grof eingestellt sind.
Tournez le volant de direction au maximum vers |a droite, et réglez Vous pourriez endommager votre servo si la valeur du point de limite de
votre limite & I'angle désiré. direction est fixée trop haut.
2F UV IA—IVEEMBAICRS. 54 TORAINAEEES 1 P THELET. YoREHy SLTIUIY SHBBNRICERL T AN, Y- E—SRRORRICHOET,

Turn the dial to its to maximum level.

Stellen Sie den Drehknopf auf den Maximalwert.
Tournez le cadran a son maximum. n e
THRIORY 12— L ERAMBICLE T, .

L-TH-H

40




Changing The Setup Andern der Einstellungen Modifier le réglage BZEDEESE

If you are using a LiPo battery pack it is mandatory to use a Low voltage cut-off setting. This will shut down the ESC when the battery goes below a pre-set voltage (3V
per cell) to protect your battery from over-discharge and possible damage. The Auto LiPo setting will auto detect if you are using a 2 cell or 3 cell LiPo battery and then
each cell will cut off at the set cut-off voltage accordingly. It is not recommended to use a 3 cell (11.1v) or more LiPo pack with the Flux ESC if you do not use the fan.

Wenn Sie einen LiPo-Akku verwenden, missen Sie eine Unterspannungs-Schutzabschaltung einstellen. Diese schaltet den Regler aus, wenn die
Akkuspannung unter einen eingestellten Wert (3V pro Zelle) fallt um den Akku vor Tiefentladung und Beschadigungen zu schitzen. Die Auto-LiPo Option
erkennt automatisch ob Sie einen 2- oder 3-zelligen LiPo-Akku verwenden und schalten dementsprechend den Regler ab. Wenn Sie den Lufter nicht montiert
haben, sollten Sie keinen LiPo-Pack mit 3 (11.1V) oder mehr Zellen verwenden.

Si vous utilisez une batterie LiPo, il est indispensable d’utiliser la coupure en cas de voltage trop bas. Ceci coupe la puissance du régulateur lorsque le voltage
est inférieur au voltage pré-réglé (3V par élément). Ainsi vous protégez votre batterie d’'une décharge trop importante qui risque de 'endommager. Le réglage
Auto Lipo détecte si vous utilisez un accu 2 ou 3 éléments. La puissance sera coupée au voltage enregistré. Il n’est pas recommandé d’utiliser un accu 3 élé-
ments (3S/11.1V) ou plus sans installer le ventilateur.

LiPo/\y 77U —Z{ERT IS U FEEN v MEEZHERALTI LS,

BEHY MILIPo/Ny FU—HEILBRDIVICIED EAE— ROV bO—-5—DEEHELE UBKECLD/\v 7 U—DBIEZHLELET .
Z—hLiPo/\y U —REIZLIPo/\y T U O ILEZEBENIC2EILO3EIL I LENZNICEDEEEA Y MREZLE T,
BEIUEDLIPo/INy 7 U—ZERAT 21583 77 VEEAL TS,

Before Setup Avant le réglage
Vor dem Einstellen ty 7y TO%ER

Put the car on a stand.
Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Mettez la voiture sur un support.
BOLICEZREFT,

41




HOLD
HALTEN

ENFONCE @\
w=ILR =—*

While switching on the ESC, hold down the setup button. Continue to hold the setup button while the LED’s
flash. Continue to hold the setup button until the green LED’s flash.

Halten Sie beim Einschalten des Reglers den Setup-Knopf gedriickt. Halten Sie ihn weiter gedriickt, wenn
die LEDs blinken. Halten Sie den Einstellknopf weiter gedriickt bis die griine LED blinkt.

Tout en commutant le contréleur électronique de vitesse, maintenez enfoncé le bouton de réglage.
Continuez de le maintenir enfoncé tant que la LED clignote.

ZE=RIY bO-5—0tY b7y TR VERULIEH SERZONICLE T,

LEDARITLETHEY h7 v TRY VERUKIT. JU—VLEDDRET 2E TRV ERURITE T,

LED LED
Nel=v- oLy
wd = [
RED GREEN
ROT GRUN
ROUGE VERT
Uy K Ju—y

Red LED Flashes For 4 Seconds.
Green LED Will Begin To Flash.

Die rote LED blinkt fiir 4 Sekunden.
Die griine LED beginnt zu blinken.

La LED rouge clignote 4
secondes. La LED verte com-
mence a clignoter.

Ly ROLEDH4RERELET .
JU—VOLEDDRHICEDD &Y,

L=

2>

4

HOLD
HALTEN
ENFONCE % GREEN LED
w=ILR T
, verr DX ?
Ju—-v
m a ll: LED LED
=>> pa3
: Ch = i
GREEN RED
GRUN ROT
Each flash represents the programmable mode number. VERT ROUGE
Release the setup button when you reach the desired mode. You are now in the program mode setting. gU—-v Ly Rk
Jedes Blinken zeigt den einstellbaren Modus an. Lassen Sie den Einstellknopf los, wenn Sie den gewiinschten
Modus erreichet haben. Sie kénnen nun den Wert des ausgewé&hlten Modus einstellen.
Continuez d'appuyer sur le bouton setup jusqu’a ce que la LED verte clignote. Chaque clignotement indique le mode du
programme. Lacher le bouton setup lorsque vous atteignez le mode désiré. Vous étes maintenant dans le mode réglage.
REESTIOIS LE-REBRULET . REODE—RCHEISKRIVERLET,
N
3
RED leD
ROT I
rovee MU X 7
Ly K
B 8
Neler.
)
. P43 p
RED
ROT
Press the setup button to change the mode value. Each mode value will have different amounts of red LED flashes. RS LJJ(|3~E
Druicken Sie den Einstellknopf um den Wert des Modus zu &ndern. Die Anzahl der einstellbaren Werte
(rotes Blinken der LED) kann bei verschiedenen Modi unterschiedlich sein.
Appuyer sur le bouton setup pour changer le réglage. Chaque réglage a un nombre de clignotement différent (LED rouge).
E—RFRELZEETDHICRIVZHULET. Ly RLEDDRHTCHREANETH DD HT,
N
po
OFF ON In order to save the changes and the settings, you must switch off the ESC. When you switch it back on, it
ﬁggh Q%RCHE will have saved your new settings. To make further alterations you need to re-enter the mode values again.
*7 E Um d ie And eru ngen zu speich ern, m iissen Sie den Regler ausschalten. Wenn Sie ihn wieder anschalten, sind die

neuen Einstellungen gespeichert. Um weitere Anderungen durchzufiihren, missen Sie wieder in den Einstellmodus.

Afin d’enregistrer les réglages, vous devez éteindre le contréleur électronique de vitesse. Lors de la prochaine mise en marche, les ré-
glages seront automatiquement enregistrés. Pour effectuer de nouveaux réglages, vous devez a nouveau passer par le mode réglages.

REZREFIDHICAE—RIY FO—5—DRA v FZEFITICLET,
2y FEBEA VICTHLFEFSNICABTHRIRENET T, HOE— RERET IHEEEBEREZLET.

42




Programmable Mode Settings Réglages du mode programmation
Programmierbare Modi JOYISLE—REYF1VT

The ESC has a number of programmable modes that can be altered to suit a variety of functions. Each set of green LED flashes/beep represents the Programmable Mode

(1 flash = Running mode, 2 flashes = Drag brake Force and 3 flashes = Auto-lipo settings etc..) and each set of red LED flashes/beep represents that Modes value. See the
table below for all the Programmable Modes and their values. The number 5 is represented by one long flash/beep so it can easily be identified. This makes the number 6 one
long flash/beep followed by one short flash/beep and so on. When you enter the setup mode you need to keep the button pressed until you enter the desired program mode
(green flashes/beeps). Once you reach that mode release the button and that will allow you to change the mode value (red flashes/beeps). You need to switch off the ESC to
save the settings and then re-do the process to change a different mode or mode value setting. If you lose your way with setup you can return the unit to default settings by
turning on the ESC, keeping the transmitter in neutral and pressing the setup button for 3 seconds. Both red and green LED’s will flash together 3 times to confirm this.

Der Regler hat eine Reihe von programmierbaren Modi, mit denen verschiedene Funktionen eingestellt werden kdnnen. Die Auswahl des einstellbaren Modi wird tber die
griine LED und Pieptone angezeigt (1 x Blinken = Fahrmodus, 2 x Blinken = Stéarke der Motorbremse, 3 x Blinken = Auto-LiPo Einstellung, usw.). Der jeweils eingestellte
Wert wird (iber die rote LED und Pieptone angezeigt. In der untenstehenden Tabelle finden Sie die einstellbaren Modi und die méglichen Werte. Die Zahl 5 wird durch

ein langes Blinken/Piepen dargestellt und kann somit einfach identifiziert werden. Die Zahl 6 wird dann also durch ein langes Blinken/Piepen und einem kurzen Blinken/
Piepen angezeigt. Wenn Sie in den Einstellmodus gehen, missen Sie den Knopf so lange gedriickt halten, bis Sie bei dem gewiinschten Modus sind (griines Blinken/
Piepen). Sobald Sie diesen Modus erreicht haben, lassen Sie den Knopf los und Sie kénnen nun den Wert (rotes Blinken/Piepen) andern. Sie miissen den Regler
ausschalten um die Einstellung zu speichern und den Vorgang dann erneut ausfiihren um einen andern Modus oder Wert zu &ndern. Falls Sie bei den Einstellungen den
Uberblick verloren haben, kénnen Sie lhren Flux Regler wieder auf die Grundeinstellungen setzen. Schalten Sie dazu den Flux Regler ein, lassen Sie den Sender in der
Neutralposition, driicken und halten Sie dann den Einstellknopf fiir 3 Sekunden. Die rote und griine LED blinken dann 3 Mal zusammen um den Vorgang zu bestatigen.

Le contréleur électronique de vitesse peut étre modifié pour répondre a différentes fonctions. Chaque mode de clignotement de la LED verte représente un mode
de programmation (1 clignotement = mode fonctionnement, 2 clignotements = force de freinage et 3 clignotements = réglages auto-LiPo etc.) et chaque mode de
clignotement de la LED rouge représente la valeur de ce mode. Consultez le tableau ci-dessous pour retrouver les différents modes de programmation et leurs
valeurs. Le numéro 5 est identifié par un clignotement/bip long, il est donc facilement identifiable. Le numéro 6 est un clignotement/bip long suivi d’un clignotement/
bip court et ainsi de suite. Lorsque vous entrez en mode réglage, vous devez garder le bouton enfoncé jusqu’a ce que vous arriviez au mode de programme choisi
(clignotements verts/bips). Lorsque vous arrivez a ce mode, reldchez le bouton et vous pourrez modifier la valeur de ce mode (clignotements rouges/bips). Vous
devez éteindre le contrdleur électronique de vitesse pour enregistrer les réglages, puis recommencer le processus pour modifier un autre mode ou la valeur d’un
autre mode. Si vous faites une erreur, vous pouvez revenir a la valeur par défaut en allumant le contréleur électronique de vitesse, maintenant 'émetteur en position
neutre et en appuyant sur le bouton de réglage pendant 3 secondes. Les LED rouges et vertes clignotent alors ensemble 3 fois pour confirmer cette réinitialisation.

ZE—RIY bO—5—3F4ISHEEZRETHETT

JU—VLEDDRHERREF TOISLE—- ROERBE=5Y=VJE— R, 2ERE= 5y ITU—FE— R, SERHE=F— PLIPORELF L) TH DI LERRLTVET,
Ly RLEDORAEERERE— RRECTHHLEZRTLTVET,

TEORTIOISLE—REE— RREOATESRUTI LS,

SHEBDREIFLEDDRV\RIT LHERE TREDERD DD D P LIE2TNET,
REZEEITDIOISLE—RICTBRDICTU—VLEDORALERENRDE TR Y EHUEITE T,

RLEDE— RICBOSRY VZBT E LY RLEDDRHEHEREICED E— REREDEREICED X T,

BEEBELLE. AE—KIY NO—5—0R( v 751 JIc L CREERELET. P44 Reference Section
ftDREET BBEFEDBLTL T, 4 Abschnitt
HEDNDHSBL LS LBEREERDOAOY MLEZ1— FSILOFFEFAE—RIY FO—5—0OKS Y ESHMLED . Section de référence
Ly REJU—VDLEDHBERHELEREY MIRDET, sRtEIvay
| Parameter mode RED
Eingestellter Wert ..., ROT
B Mode paramétre “] [][]| Rouee 1 2 3 4 5 6 7 8 9
E-FAE A LyR
Running Mode Fwd w/ Brake | Fwd/REV/Brake | Rock Crawler
1 Fahrmodus Vorwirts/Bremse | Vorw./Riickw./Bremse | Rock Crawler
Mode de fonctionnement | Avt avec frein | Avt/Arr/Frein | Rock Crawler
SYZVIE—R A/ IU—F /&g JU—% | Ovoo0—-5—8
Drag Brake Force
(2] 2 | Motor-Bremse 0% 5% 10% 15% | 20% | 30% 40% | 100%
RSwIIL—F
LED )
N\ Auto-Lipo Cut off No Protection | 2.6V /cell 2.8V /cell 3.0V /cell 3.2V /cell 3.4V /cell
D D ;I:H 3 Auto-LiPo Abschali Kein Sct L 2.6V /Zelle 2.8V /Zelle 3.0V /Zelle 3.2V /Zelle 3.4V /Zelle
0 Coupure Auto-Lipo Sans Protection | 2.6V /cellul 2.8V /cellul 3.0V /cellul 3.2V /cellul 3.4V /cellul
gggﬁ” Z—RLiPOHIYRAT HyhATHL | 26V/EL 2.8V/tll 3.0V/tlb 32v/el 3.4V/tlb
VERT
JU—y Start Mode (Punch) Soft Aggressive
Start-Modus (Punch) sanft aggressiv
4 Mode démarrage (énergie) L1 doux L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 agressif
PPR g ZI—bINVFE—R VIk 7ovyyI
5552
g9l L Max Brake Force Disable
i lax. Bremskraft o, 0, o, 0, Deaktiviert
; ; ; L 5 Force maximale de freinage 25% 50% 75% 100% Désactivée
mme BAIV—FT#+—2R |
mms
g é ’g’ Max Reverse Force
Max. Riickwiérts o, 0, o, 0,
é {, d 6 Force maximale marche arriére 25 A’ 50 A 75 /’ 100 /°
na : BAUS—ZTF—R
ol ,
d ;’ ° Max Forward Force
e Vorwirts-Leistung o, 0, 0, 0,
so “,’ 7 Force maximale marche avant 2 5 A’ 50 A’ 75 A’ 1 00 A’
eda BAEHETF—R
tim
t m q .
i a Reverse Active Mode | 2 Clicks 3 Clicks
n b 8 Riickwirts-Aktivierung | 2 Klicks 3 Klicks
g I Mode marche arriére actif | 2 clics 3 clics
s e UNR=R7OF4TE—R 29Uvy 39Uvo
Motor Timing o
Motor-Timing © © © © ° ©
Q) |pannnny, 0.00 3.75 7.50 11.25 15.00 18.75° | 22.50 26.25
===
Over Heat Protection
Uberhitzungsschutz ©
1 0 Protection contre la surchauffe 1 050 1 2 5
F—I\—e—~TOF5k
Standard Position
Standard Einstellung
Position standard
BEARRENE

43




Program Modes
Programm Modi

RUNNING MODE
FAHRMODUS

MODE D'ALLUMAGE
SYZVIE—R

DRAG BRAKE FORCE
STARKE DER MOTORBREMSE
FORCE DE RALENTISSEMENT
RSwIIL—F

AUTO LIPO CUT OFF
AUTO-LIPO ABSCHALTUNG
COUPURE AUTO LIPO
F—hLIPOAY b4 T

START MODE (PUNCH)
START-MODUS (PUNCH)
MODE DEMARRAGE (ENERGIE)
=N IFE—R

MAXIMUM BRAKE FORCE
MAXIMALE BREMSKRAFT
FORCE MAXIMALE DE FREINAGE
BAIU—FT1—2

MAXIMUM REVERSE FORCE
MAXIMALE RUCKWARTS-
GESCHWINDIGKEIT

FORCE MAXIMALE DE
MARCHE ARRIERE

BAUN—-2T+—2

MAX FORWARD FORCE

Max. Vorwarts-Leistung

FORCE MAXIMALE DE MARCHE AVANT
BRAEIET +—R

REVERSE ACTIVE MODE
Ruckwarts-Aktivierung Modus
MODE MARCHE ARRIERE ACTIF
UN=R79F714TE—R

TIMING
MOTOR-TIMING
DISTRIBUTION
Rl )

OVER HEAT PROTECTION
UBERHITZUNGSSCHUTZ

PROTECTION CONTRE LA
SURCHAUFFE

F—N—e—rTOFI

Modes de programmation
JO0J5LE—R

FWD w/Brake -  This mode offers forward and Brake only.

FWD/REV/Brake - This mode offers Forward, Brake and Reverse. Note, the reverse function uses a soft start “double click” function which will only allow
reverse to be activated once the motor has stopped moving forward.

Rock Crawler - This mode is used for Rock Crawlers. It will allow instant switching from forward to reverse for quick car control. Please set the Drag Brake
Force to 100% if the Rock Crawler mode is used. This mode is not recommended for use with non rock crawling cars.

Vorwarts/Bremse - In diesem Modus stehen nur Vorwarts und Bremse zur Verfiigung.
Vorw./Riickw./Bremse - In diesen Modus stehen Vorwérts, Riickwérts und Bremse zur Verfiigung. Der Riickwartsgang besitzt eine Anfahriiberwachung.
Auch bei zweimaligem Betatigen des Bremshebels lauft der Motor erst dann riickwarts an, sobald er einmal komplett stehengeblieben ist.
Rock Crawler - Dieser Modus wird bei Rock Crawler verwendet. Er erlaubt sofortiges Umschalten von Vorwarts nach Riickwarts fiir eine schnellere Kontrolle des Autos.
Stellen Sie bitte die Roll-Bremse auf 100% wenn der Rock Crawler Modus verwendet wird. Dieser Modus sollte nicht bei anderen Autos eingesetzt werden.

FWD w/Brake -  Ce mode ne permet que la marche avant et le freinage.

FWD/REV/Brake - Ce mode permet la marche avant, arriere et le frainage. Remarque : la fonction marche arriére utilise une fonction souple « Double clic » qui
ne permet la marche arriére que si le moteur ne fonctionne plus en marche avant.

Rock Crawler -  Ce mode est utilisé pour le Rock Crawlers. Il permet de basculer instantanément de I'avant a I'arriére pour un contréle rapide de la voiture.
Veuillez régler le frein moteur sur 100 % si vous étes en mode Rock Crawler. Ce mode n’est pas recommandé pour les véhicules non
prévus pour cette fonction.

B/ IL—F - BiEE T U—FDHDRE,
BE/E/ TU—F - FiE, JU—F. REORE. BERFE—H—DEILLTVDRETRAOY MNLEUN—fIC2EEH T EEELET .
Ovoo0-5—Rf- Ovo/0-5—FAKRE, A0v MNLOBELSOETHRENMIDEDD T FREDHSII RS v I TU—FDEEZ100%ICLTLILEL,

This mode allows the setting of an automatic drag brake when the throttle stick is returned to neutral, simulating the slight braking effect of a brushed motor while coasting.
In diesem Modus kénnen Sie einstellen wie stark der Motor von sich aus bremsen soll, wenn Sie den Gashebel auf Neutral stellen.

Ce mode permet de régler le frein moteur lorsque I'accélération est au point mort, il simule le Iéger effet de freinage d’'un moteur a balais lorsque le véhicule continue sur sa lancée.
Z20v MLEZ21— FSIVCRULERO I U—FOMEEEZHETEET, ISVE—I—DLSBE—F—HEEBHETEXT.

As shown on page 10 the auto-LiPo cut off value is changed depending on the type of battery you will be using in your RC car. When using a Lithium based

pack please select the suitable cell voltage for the low voltage protection of your battery pack. WARNING: Never use the value “ No Protection” if you are using a
Lithium battery! The HPI Brushless ESC will monitor the battery output voltage. If the voltage drops lower than the preset threshold for more than 2 seconds, the
output power will be reduced by 50%. This will allow enough time to bring the car back to you. After 10 seconds the Flux ESC will cut output power completely.

Wie auf Seite 10 gezeigt, wird die Auto-LiPo Abschaltspannung in Abhéangigkeit von dem eingesetzten Akku geéndert. Wenn Sie einen auf Lithium basierenden Akku verwenden,
stellen Sie bitte die passende Zellenspannung der Unterspannungsabschaltung passen zu lhrem Akku ein. WARNUNG: Stellen Sie niemals den Wert “Kein Schutz” ein, wenn Sie
einen Lithium Akku verwenden. Der HPI Brushless Regler iberwacht die Ausgangsspannung des Akkus. Wenn die Spannung fiir mehr als 2 Sekunden unter den eingestellten

Wert féllt, wird die Ausgangsleistung um 50% reduziert. Dies ermdglicht Ihnen |hr Auto zuriick zu fahren. Nach 10 Sekunden wird die Ausgangsleistung vollstandig abgeschaltet.

Comme indiqué a la page 10, la valeur de coupure de la fonction auto-LiPo varie en fonction du type de batterie utilisé. Lorsque vous utilisez une batterie au
lithium, il est recommandé de sélectionner le voltage en fonction de votre batterie. ATTENTION : ne jamais utiliser la valeur « No Protection » en cas d’utilisation
d’une batterie lithium. Le contréleur électronique de vitesse sans balais va surveiller le voltage de sortie. Si celui-ci passe en dessous du réglage défini plus de 2
secondes, la puissance est réduite de 50 %. Cela vous permet de ramener le véhicule a vous. Aprés 10 secondes, le contréleur s’éteint complétement.

10X—JICH B &S ICLiPo/\y T U—DIEREICE TEEA Y MREZLE Y. UFULNYFU—ZFERATIHESE/N\YTU—DREDRICUTFEBEA v MEEZ UL TLIEEL,.
AR UFOLNYFU—ZFERTIEER]" BEHY MRELGL" REEFALEVTLEEV, AE—RIY bO-5—RF/N\yFU—BEZAELTVET.
BREELDEVEEZ 2T 2 S HNEBEZS50% T, 10RRICHEIELET, RCH—ZART BD R+ EHEEBMNTT .

This mode selects the level of “punch” from a standing start. There are many levels of “punch” with 1 being the slowest to level 9 which is very aggressive. Please note, if levels
7-9 are selected, battery packs with low discharge rates or are poor quality will not be able to supply the needed power. It can also cause the motor to not run smoothly or tremble.
Bei diesem Modus kénnen Sie das Anfahrverhalten (Punch) bei einem stehenden Start einstellen. Level 1 ist sanft und Level 9 sehr aggressiv. Wenn Level 7-9
ausgewahlt ist, sind Akkus mit schwacher Entladerate oder Akkus schlechter Qualitat nicht in der Lage die notige Leistung zu liefern. Dies kann dazu fiihren,
dass der Motor nicht ruhig lauft oder sogar zittert.

Ce mode sélectionne le niveau d’ « énergie » a partir d'un démarrage. Le niveau 1 est faible, cela va jusqu’au niveau 9 qui est trés agressif. Veuillez remarquer
que si les niveaux 7 a 9 sont sélectionnés, les packs de batterie a faible intensité de décharge ou de faible qualité ne pourront pas fournir la puissance
nécessaire. Cela peut aussi provoquer un fonctionnement du moteur irrégulier ou des tremblements.

2T— M ROE—Y—DINYFHERETEET . N\YFARUANIDEDNZEBLIBEDET, UANL7~OCRET 2HEEFERE. MEL— OBV Y FU—ZFRALTIEE .

HPI Brushless ESC provides a proportional brake function. This mode sets the brakes force that maybe applied when the throttle is at full brake.
A very large brake force may slow the car quickly, but be aware it can also do damage to the cars drivetrain.

Der HPI Brushless Regler bietet eine proportionale Bremsfunktion. In diesem Modus wird eingestellt, wie stark die Bremse bei einer Vollbremsung ist. Eine
grof3e Bremskraft kann das Auto schnell zum Stehen bringen, beachten Sie aber bitte auch, dass dies zu Beschadigungen am Antriebsstrang fiihren kann.

Le contréleur électronique de vitesse HPI offre une fonction proportionnelle de freinage. Ce mode ajuste la force de freil liquée quand I: Slérateur
est sur le freinage complet. Une trés grande force de freinage peut ralentir la voiture rapidement mais peut également endommager la transmission.

TWIV—FOBRESERETETT, IU—FNDRNERCH—DRAE— RIREESFT IO, BERICIX—IESZIZIEHBDET,

This mode will set the reverse power applied to the HPI Brushless ESC. The higher the value the quicker the reverse function will be.
In diesem Modus kénnen Sie Leistung fiir den Riickwartsgang einstellen. Je héher der Wert ist, umso schneller féhrt das Auto riickwarts.

Ce mode régle la puissance de marche arriére appliquée au contréleur électronique de vitesse HPI. Plus la valeur est grande, plus la fonction de marche
arriére sera rapide.

BERDOAE— RZRBTERXT,

HPI Brushless ESC provides a proportional acceleration function. This mode sets the acceleration force that maybe applied when the throttle is at full speed.
A very large acceleration force will cause the car to quickly accelerate, but be aware it can also do damage to the cars drivetrain.

HPI Brushless Regler bieten eine proportionale Beschleunigung in Abhangigkeit vom Gashebel. Dieser Modus stellt die zur Beschleunigung zur Verfiigung stehende
Leistung beim Vollgas-Geben ein. Eine groe Leistung lasst das Auto schnell beschleunigen, kann aber auch zu Beschadigungen am Antriebsstrang des Autos fiihren.
Les contréleurs électroniques de vitesse sans balais HPI offrent une fonction d’accélération progressive. Ce mode régle la puissance d’accélération qui peut étre appliquée lorsque
I'accélérateur est & fond. Une tres grande force d'accélération provoquera une accélération rapide, mais notez que cela peut également endommager la transmission du véhicule.

BRERIDBRE ZHBTETE T, MMENENERCH—DRAE— RERBEL EDDFTH, BHRICIA—IEZIDTENHDET,

There are two types of reverse modes. First mode uses 2 forward clicks and the second mode uses 3 clicks on the transmitter.

Es gibt zwei Modi zur Aktivierung des Riickwartsgangs. Beim ersten Modus muss der Gashebel am Sender 2 Mal nach vorne und beim zweiten Modus 3 Mal nach vorne bewegt werden.
Il'y adeux types de marche arriéere. Le premier mode utilise 2 clics vers I'avant, et le deuxieme mode demande 3 clics sur I'émetteur.

UN—=20Pb75E2AEEN SERERE T, 20w MLEY/N—XBlIC2EEHTH. SEEHITPDHTI .

Different types of Brushless motors will react differently to timing values. Generally the higher the timing setting, the more output power and performance you will gain.
This is however balanced off with less run time, heat build up and efficiency of the system. We recommend the default timing as a good balance of performance and run time.

Verschiedene Arten von Brushless-Motoren reagieren auf die eingestellten Timingwerte unterschiedlich. Generell lasst sich sagen, dass ein Motor mehr
Leistung abgibt, je héher das Timing ist. Allerdings leiden darunter die Fahrzeit und die Effizienz des System. Es entsteht mehr Warme. Wir empfehlen das
eingestellte Timing als guten Kompromiss zwischen Leistung und Fahrzeit.

Différents types de moteurs sans balai réagissent différemment aux valeurs de distribution. En général, plus le réglage de distribution est élevé, plus vous
gagnerez en performance et puissance de sortie du réglage de distribution. Cela apporte toutefois en contrepartie un temps de course inférieur, accumulation
de chaleur et efficacité du systéeme. Nous vous recommandons la distribution par défaut pour obtenir un bon équilibre entre performance et temps de course.

ISYVRE—Y—DBACLOTREDETN, —RICE—I—FAIVIERELRETDETISYVRE—Y—DHEANELLEITH, ETHBIGHILET.

If the function is activated, the output power will cut off when the temperature of the HPI Brushless ESC is up to the factory threshold for more than 5 seconds.
When the protection happens, the green LED will flash.

Wenn diese Funktion aktiviert ist, schaltet der HPI Brushless Regler ab, wenn die ab Werk eingestellte Temperatur fir mehr als 5 Sekunden erreicht wird. Wenn
die Abschaltung eintritt, blinkt die griine LED.

Si la fonction est activée, la puissance de sortie sera coupée si la température du contréleur électronique de vitesse HPI atteint le seuil par défaut pendant plus
de 5 secondes. Si la protection se déclenche, la LED verte clignote.

E—hJO70 MOEMET D EAE—RIY bO—-5—[FEMEKEZEIEL. JU—YOLEDARITLET .

44




Notes Notes
Notizen X%

45




Reference

Référence des pieces

Ubersicht aller Teile J\—Y

Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile X% JLEBF

Shown actual size
In OriginalgroRe abgebildet
Taille réelle

I

105690 ©

TP. Button Head Screw M2x8mm
Flachkopfschraube M2x8mm
Vis tete rond M2x8mm

A VRZY M2x8mm

i

7478

TP. Flat Head Screw M2.6x12mm
Flachkopfschraube M2.6x12mm
Vis a tete plate M2.6x12mm

T.P. YSEZ M2.6x12mm

(hm

100864

Button Head Screw M2.5x4mm
Flachkopfschraube M2.

'Ws tete ronde M2.5x4mm
FARRY M2.5x4mm

3
w0

Button Head Screw M3x10mm
Flachkopfschraube M3x10mm
Vis téte bombée M3x10mm
FAREZY M3x10mm

g
EN

Button Head Screw M3x12mm
Flachkopfschraube M3x12mm
Vis téte ronde M3x12mm
FARERY M3x12mm

I

Z356

Button Head Screw M3x18mm
Flachkopfschraube M3x18mm
Vis téte ronde M3x18mm
FARRY M3x18mm

{ i

Z362

Button Head Screw M3x35mm
Flachkopfschraube M3x35mm
Vis téte ronde M3x35mm
FARZY M3x35mm

2084

Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschraube M3x12mm
Vis téte plate M3x12mm
Y352 M3x12mm

|

106427
Flat Head Screw M3x40mm
Sonkkanfechrabe M.

Vis tete'plate M3x40mm
PS5RY M3x40mm

I

106721

Step Screw M3x20mm
Stufenschraube M3x20mm
Vis a epaulement M3x20mm
7w T AIYa1—M3x20mm

86896
Ball Stud 4.8x12mm
Kugelkopf 4.8x12mm

Rotule sur tige 4.8x12mm
R—ILZAFwR 4.8x12mm

2542
Cap Head Screw M3x8mm
Inbusschraube M3x8mm

Vis téte cylindrique M3x8mm
FpyTZIUa— M3x8mm

106429

Cap Head Screw M3x33mm
Inbusschraube M3x33mm

Vis tete cylindrique M3x33mm
FryIAYRZZU1— M3x33mm

106431

Cap Head Screw M3x36mm
Inbusschraube M3x36mm
Vis tete cylindrique M3x36mm

FpyTRY M3x36mm

[ Jmmmmommmm

106433

Cap Head Screw M3x58mm
Inbusschraube M3x58mm

Vis tete cylindrique M3x58mm
FryIRY M3x58mm

[ —1 111111

106435

Cap Head Screw M3x64mm
Inbusschraube M3x64mm

Vis tete cylindrique M3x64mm
FpyTRY M3x64mm

86094

Screw Shaft M4x2.5x12mm
Gewindestift M4x2.5x12mm
Axe fileté M4x2.5x12mm
AUa—Yv Tk M4x2.5x12mm

105300 ©

Step Flat Head Screw 3x10mm
Stufenschraube M3x10mm

Vis a épaulement téte plate 3x10mm
YS52F7vITZIYa— 3x10mm

103729

Serrated Flange Lock Nut M4
Stoppmutter Mit Flansch M4
Ecrous de blocage crantes M4
'L—-FYRTSvYOvIFvM4A

H]]IHD Z700
Set Screw M3x3mm
Madenschraube M3x:
Vis sans téte M3x3mn
TYyhZXIYUa— M3x3mm

O

106720 ©

Slipper Nut 10mm

Slipper Mutter 10mm
Z705 Ecrou embrayage 10mm
Set Screw M3x10mm ZUw){—FwR10mm

Madenschraube M3x10mm
Vis sans téte M3x10mm
tyhRAIUa— M3x10mm

Z713 =

Set Screw M3x30 105629
Madenschraube M3x30mm Hex Wheel Hub 12mm
Vis hallen sans tete M3x30mm Radmitnehmer 12mm

A EXIM3Ix30mm

O

Hex. de moyeu 12mm
NERA—ILI\TT12mm

B022

Ball Bearing 5x11x4mm
Kugellager 5x11x4mm
Roulement a billes 5x11x4mm
K—ILRFU5Bx1 1x4mm

B030

Ball Bearing 10x15x4mm
Kugellager 10x15x4mm
Roulement a billes 10x15x4mm
R—ILRFPUZY 10x15x4mm

—/

2262

Pin 1.5x8mm
Pin 1.5x8mm
Broche 1.5x8mm
£ 1.5x8mm

—/

Z263

Pin 2x8mm
Pin 2x8mm
Broche 2x8mm
£ 2x8mm

—/

106441

Pin 1.65x10mm
Stift 1.65x10mm
Broche 1.65x10mm
E21.65x10mm

C___ 1

105312 @

Shaft 5x15mm
Achsstift 5x15mm
Arbre 5x15mm
Y7k Bx15mm

]

105292 @

Shaft 3.5x15mm
Achsstift 3.5x15mm
Arbre 3.5x15mm
vk 3.5x15mm

2661
Lock Nut M2.6

Stoppmutter M2.6

87540
Washer 5x10x0.2mm

Unterlagscheibe 5x10x0.2mm

Rondelle 5x10x0.2mm
Tvv—5x10x0.2mm

Z224

Washer M3x8mm
Unterlagscheibe M3x8mm
Rondelle M3x8mm

Ty r—M3x8mm

)

Z685

Washer 2.7x6.7x0.5mm
Scheibe 2.7x6.7x0.5mm
Rondelle 2.7x6.7x0.5mm
Tyor— 2.7x6.7x0.5mm

Ecrou de blocage M2.6

F4O0YFvh M2.6

)
Stoppmutter M3

Ecrou nylstop M3

F4OYFvk M3

Z242

E Clip E2mm
E-Clip E2mm
Circlips 2mm
EUVJE2

Z243

E Clip E3mm
E-clip E3mm
Circlips 3mm
EUVJE3

106720 @

Spring 5x7.5x1.9mm
Feder 5x7.5x1.9mm
Ressort 5x7.5x1.9mm
7YY Bx7.5x1.9mm

[ ]

Z892

Washer 10x12x0.2mm
Scheibe 10x12x0.2mm
Rondelle 10x12x0.2mm
Dy¥y— 10x12x0.2mm

105280 @

Washer 5x13.5x1.6mm
Scheibe 5x13.5x1.6mm
Rondelle 5x13.5x1.6mm
Jvyv— Bx13.5x1.6mm

105300 ©

Spring 9.5x11x1.5x3.5mm
Feder 9.5x11x1.5x3.5mm
Ressort 9.5x11x1.5x3.5mm
TUVY 9.5x11x1.5x3.5mm

==

105308 ©

Shaft 5x20.5mm 6122

Achsstift 5x20.5mm Body Pin 6mm

Arbre 5x20.5mm Karosseriesplinte gross 6mm

27k 5x20.56mm Clip carrosserie 6mm
KT4E> Bmm

| |

w

105658

Flange Shaft 3x35mm

Huelse 3x35mm

Axe a embase 3x45mm

TS5VIvvTR3x35mm




Metal Parts Pieces métalliques
Metall Teile *x%JLEB&

Shown actual size
In OriginalgroRe abgebildet

H (ot

Taille réelle
D

72275

Shaft 3x60mm
Achsstift 3x60mm
Arbre 3x60mm
2+ 7k 3x60mm

106439

Cup Joint 5x10x19mm

Cup Joint 5x10x19mm

Noix de cardan 5x10x19mm
Hv T34 k6x10x19mm

106437 | I:l |

Cup Joint 5x10x15mm O o o O
O Cup Joint 5x10x15mm 106406

Noix de cardan 5x10x15mm Centere Shaft 5x54mm

HyIYa4(UkBx10x15mm Mittelwelle 5x54mm

Axe central 5x54mm
Yy —Y+Th 5x54mm

[ o]

101229

Gear Shaft 5x29mm
Getriebewelle 5x29mm
Axe couronne 5x29mm
FPU+Th 5x29mm

[ o]

—

101228

Axle 5x40mm
Radachse 5x40mm
Essieu 5x40mm
7O A)5x40mm

105811

Drive Gear 49T 105813
Getriebezahnrad 49Z Idler Gear 32T-56T
Pignon entrainement 49d Getriebezahnrad 32Z-56Z
R34 T+v49T Pignon Fou 32d 56 d

FARS—FV¥32T-56T

101216
Bevel Gear 13T
Kegelrad 13Z
Pignon conique 13d
Bevel Gear 40T NALERIST
Kegelrad 40Z
Pignon conique 40d
~N)LFP40T
@)
@)
105805 @ 105817 @
Slipper Clutch Plate Slipper Clutch Hub
Sllpperpl'aﬂe Slipperkupplungsmitnehmer
Plaque d’embrayage Moyeu d’embrayage anti-dribble

ZAUyN=TS5yFT—k ZUwI\—=I\T

106719

Spring 13x69x1.1mm 10 Coils (Red)
Feder 13x69x1.1mm 10wdg (Rot)
Ressort 13x69x1.17mm 10 spires (rouge)
2T7U413x69x1.1mm 10% (LwR)

101230

Diff Shaft 5x23.5mm
Differentialwelle 5x23.5mm
Axe differentiel 5x23.5mm
FI7U¥ Tk 5x23.5mm

6928

Pinion Gear 28 Tooth (48 Pitch)
Ritzel 28 Zaehne (48DP)
Pignon 28 dents (48 dp)

E=F+7 28T (48P)

106717 ©
106717 ©® Bevel Gear 10T
Bevel Gear 16T Kegelrad 10Z
Kegelrad 16Z Pignon conique 10D
Pignon conique 16D AN)LFY 10T

AN)LFY 16T

D
[ \

105817 @
Slipper Clutch Hub
Slipperkupplungsmitnehmer

Moyeu d’embrayage anti-dribble
ZAUwIN=I\T

101221
Diff Case Gasket
Differentialgeh
Joint boitier diff.
FIT—AART vk

47

86026

Shock Shaft 3x57.5mm
Kolbenstange 3x57.5mm
Axe amortisseur 3x57.5mm
2ayI v Tk 3x57.5mm

L]

105300 @

Shaft 4x44mm
Achsstift 4x44mm
Arbre 4x44mm
vk 4x44mm

66655

Drive Shaft 6x65mm
Antriebswelle 6x65mm
Axe transmission 6x65mm
RS54+~ 6x65mm

105815

Drive Shaft 6x52mm
Antriebswelle 6x52mm
Axe transmission 6x52mm
RS54 T2+ Th 6x52mm

_
Co o o
105673

Arm Brace A (41x3mm)
Schwingenhalterung A (41x3mm)
Renfort bras A (41x3mm)
7—=LTL—ZA (41x3mm)

00

[
O O O
105675

Arm Brace B (44.6x3mm)
Schwingenhalterung B (44.6x3mm)
Renfort bras B (44.6x3mm)
7—LTL—2AB (44.6x3mm)

O O

©)

I R

106717 @
106717 © Shaft 3x22.6mm
Washer 3x7x0.2mm Achsstift 3x22.6mm
Unterlagscheibe 3x7x0.2mm  Arpre 3x22.6mm
Rondelle 3x7x0.2mm v Tk 3x22.6mm

Tv— 3x7x0.2mm

105305
Motor Plate 2.5mm
Motorplatte 2.5mm
Plaque moteur 2.5mm
E—¥—JU—hk2.5mm




Metal Parts Pieces métalliques
Metall Teile X% )LEBG

Shown actual size
In OriginalgroRe abgebildet
Taille réelle

&

] 1] © [] 11 o

O 5 O o O 5 O

Nl 1 |
105677 — 105679 —
Front Lower Chassis Brace 1.5mm Rear Lower Chassis Brace 1.5mm E
Chassis-strebe Vorne Unten 1.5mm Chassis-strebe Hinten Unten 1.5mm
Renfort chassis avant bas 1.5mm Renfort chassis arriere bas 1.5mm
J0vhO7v—YTL—2Z1.6mm U707 vy—vIL—2Z1.5mm
I Rubber / Foam Parts Piéces en caoutchouc / en mousse
Gummi / Schaumstoff Teile IL / ARV IIN—Y 106888
FOAM SHEET
Bilden Sie Blatt
Shown actual size Forme{ la feuille
In OriginalgroRe abgebildet Fa—by—k
Taille réelle

6163

Servo Tape 20x100mm
Doppelseitiges Klebeband 20x100,
Double face 20x100mm

MEF—7 20x100mm

105805 @
6816 Slipper Clutch Pad
Silicone O-Ring S10 Slipperscheibe
Silikon O-Ring S10 Garniture d’embrayage
Joint torique silicone S10 AUyIN=05yFI Wk
2Yav0ur5 s10

©) Ol

6819 106889

Silicone O-Ring P-3 (Red) Foam Spacer 7x2.5mm

Silikon O-Ring P-3 Rot Rondelle Mousse 7x2.5mm

Joint torique silicone P-3 rouge Rondelle en mousse 7x2.2mm 105690 ®

YUav0UVY P3 LwkR TH—=LTyIr— 7x2.5mm

Ol

Waterproof receiver box gasket A
Wasserdichte RC-Box Dichtungssatz A
Joint casier récepteur étanche A
BAKL Y —IN—Ry I ZAHRTvRA

105690 @

) Waterproof receiver box gasket B
104726 106716 Wasserdichte RC-Box Dichtungssatz B
Silicone O-ring 5x9x2mm Rubber Bump Stop 3x8.5x4mm i Joint casier récepteur étanche B
Slll'kon Q—rmg §).(9x2mm Einfede gbeg g Aus BhKL Y —I\—iKy I ZH A vB
Joint torique silicone 5x9x2mm Butee caoutchouc 3x8.5x4mm

2Y1v 0UVY 5x9x2mm SI—I\Y TRy T 3x8.5x4mm

' Plastic Parts Pieces en plastique
Kunststoff Teile F3ZXFwvoI\—v

Shown actual size
In OriginalgroRe abgebildet
Taille réelle

R Z150
Antenna Pipe
Antennenrohr
Tige d'antenne
FITFFINAT
101205
Diff Case 5x25x16.5mm

Diff-gehaeuse 5x25x16.5mm
Boitier Differentiel 5x25x16.5mm
T 74 —2Z5x25x16.5mm

48




' Plastic Parts Pieces en plastique
Kunststoff Teile FSZXFwvoIN—v

105284
.2 -' 3.
2
1
3

105308

105310

3 4‘

L P

-
Vs 1 e — —
N ) I SN —
“:U
LN

115670

105312

@
sUJ

@)

)%:}
3 1

4 5

49




105591

B e e
BE® ©
N. ow ooo
C D
e e
P o
(4] £ N
P o
o o
[3,] N
o o
C@f\ 0. m-
o Fmi
—
(-]
0. L, Ml
—
| 0% "l
o.Ml
L

105296

5888888838

105600

A8 9 Woooo
. C? =
'Ooooo

Y -
L=
® & -

OOOO OOOO
OOOO OOOO

105292

0
Roec s

50




* U
A\
_ )
(o) ]O

I(O))

Y. X
©

(o))

7
51

OHAH
©
‘A

Q9
© (17

105298

105690




Exploded View Vue éclatéee

Explosionszeichnung EE

7356 7

|

~ Mfossm 7354

7356 Q4 e,
7354

l 105310
o SR

7354 <0
@g’>z354
\ w/j
7354
106433
105308
<A@
~‘-
TR =0 105277
105300 105296 Qg/
Zij‘ 105591 2N
105296 405206 &y 7105 P4 105300
% (@ 2663
S )/
S CA "4
/ 86896\% 105296 2542
105296 105300 4
& % o
\ / 7354
/\ g 105298 /\ S—7243
105296
105310 z713 <
%105296
\ 7%
&< 105310 AN
\ 105591 105312
Z3% 106591 e 6122
@ 10? 28'(1)06441 1008\64 868!
96
e @ B022 @ / 1055\91
103729 @ @/ = 8 o
/ N S i 105292
105629 v 1(9223
/i 106889 7663
105292 V&S /
«—105312 ® 1
100864 66655 2354,
100864
92242 \
: Lzesq
105298 7354 7362 &
/\%405298 5022
7362 Z
Xy 26
9
106889101’216
A 105292
105298 05
105677
7353
100864 86896
101228\ §/
) >0 105292
[ ; /
106427 / G 106441

(40 105280
& ",, U
g 80122 @ @

100864 105629 |
103729

52




FLLIX

7352

7354

105308 z3%6 osrs 1T
A 3

2150 7356

Z700-e
B\e

2R edos

105308 7663

105280

105\308 ’_\
7262
“ B022 /105591

\ =

105817 s

/ & 105805 >
7685
\ \ 105811

2852 2% 106406 105501
D) | o 7685

B030
Y | @/1 05296
\ 105805
1053\08 @@ 105817 @

6: ) g 1(\) 813
105308 022 105
106720
439

106429
05591
6122
< 105312 E&105296
7663 vi
86026
2356
108721
> 105289 105312
T N S>6819
2105312

5 > @/105591
e 105658 ©
/ B0Z2 0
105292 101228 ; —
e D 106719
7663
oo & 105%91
105673 /Y
@
105289
/ 106716
) ©—105296
101230 )
{ Bowo 2 s 5 @105296
J/ 7892 105310 ‘\?i\ e
10/1205 s N %]—05296
O <> {2354 @
U 10\ 104726 -
© / 87540 >106717
NS 106717 07
#1e0 @D 1 g 106441
2063 106717 o o0
106717« (3% A06717 g
@ 106\7{ﬂ 104726 101221 ] ®
105629
103729

101230
=

T 7478

~

53




Parts List Pieces détachées

Ersatzteilliste /\—YUX b FLLIX
@ Parts List
6122  Body Pin (6mm/Silver/Medium/20pcs) 105815 Drive Shaft 6X52mm
6163  Servo Tape 20X100mm (10pcs) 105817 Slipper Hub Set
6816  Silicone O-Ring S10 (6pcs) 106406 Center Shaft 5X54mm
6819  Silicone O-Ring P-3 (Red/5pcs) 106427 Flat Head Screw M3X40mm (Hex Socket/10pcs)
6928  Pinion Gear 28 Tooth (48 Pitch) 106429 Cap Head Screw M3X33mm (10pcs)
66655 Drive Shaft 6X65mm (2pcs) 106431 Cap Head Screw M3X36mm (10pcs)
72275 Shaft 3X60mm (Silver/2pcs) 106433 Cap Head Screw M3X58mm (10pcs)
86026 Shock Shaft 3X57.5mm (2pcs) 106435 Cap Head Screw M3X64mm (10pcs)
86094 Screw Shaft M4X2.5X12mm (Black/6pcs) 106437 Cup Joint 5X10X15mm
86895 Cap Head Screw M3X30mm (10pcs) 106439 Cup Joint 5X10X19mm
86896 Ball Stud 4.8X12mm (10pcs) 106441 Pin 1.65X10mm (10pcs)
87540 Washer 5X10X0.2mm (10pcs) 106716 Rubber Bump Stop 3X8.5X4mm (8pcs)
100864 Button Head Screw M2.5X4mm (Hex Socket/10pcs) 106717 Gear Diff Bevel Gear Set 10T/16T
101205 Diff Case 5X25X16.5mm 106719 Spring 13X69X1.1mm 10 Coils (Red/2pcs)
101215 Bevel Gear 40T 106720 Slipper Nut 10mm/Spring Set
101216 Bevel Gear 13T 106721 Step Screw M3X20mm (Hex Socket/4pcs)
101221 Diff Case Gasket (3pcs) 106888 Foam Sheet 5X25X110mm (2pcs)
101228 Axle 5X40mm (2pcs) 106889 Foam Spacer 7X2.5mm (8pcs)
101229 Gear Shaft 5X29mm (2pcs) 112850 Flux MMH-4000Kyv Brushless Motor
101230 Diff Shaft 5X23.5mm (2pcs) 112851 Flux EMH-3S Brushless Esc
103729 Serrated Flange Lock Nut M4 (Silver/10pcs) 115670 Esc Mount
104726 Silicone O-Ring 5X9X2mm (10pcs) 116504 HPI RF-40WP Receiver (2.4GHz/3Ch)
105274 GT-2XS Painted Body (Red/Black/Grey) 116510 HPI TF-40 / RF-40WP 2.4GHz Radio Set
105277 Main Chassis Set 120018 HPI SS-20WR Servo
105280 Warlock Wheel Black Chrome (2.2In/2pcs) B022  Ball Bearing 5X11X4mm (2pcs)
105282 GT-2 Tires D Compound (2.2In/109X57mm/2pcs) B0O30  Ball Bearing 10X15X4mm (2pcs)
105284 Gear Box Set Z084  Flat Head Screw M3X12mm (Hex Socket/10pcs)
105289 Suspension Arm Set Z150  Antenna Pipe Set
105292 Upright Set 7224  Washer M3X8mm (10pcs)
105296 Shock Parts Set 7242  E Clip E2mm (20pcs)
105298 Bumper/Skid Plate Set 7243  E Clip E3mm (10pcs)
105300 Steering Arm/Servo Saver Set 7262  Pin 1.5X8mm (5pcs)
105305 Motor Plate 2.5mm 7263  Pin 2X8mm (12pcs)
105308 Center Gear Box Set Z352  Button Head Screw M3X8mm (Hex Socket/10pcs)
105310 Bulkhead/Esc Mount Set 7353  Button Head Screw M3X10mm (Hex Socket/10pcs)
105312 Shock Tower/Body Mount/Roll Bar Set Z354  Button Head Screw M3X12mm (Hex Socket/10pcs)
105381 HPI TF-40 2.4GHz Transmitter (3Ch) Z356  Button Head Screw M3X18mm (Hex Socket/10pcs)
105591 Shock Cap Set 7362  Button Head Screw M3X35mm (Hex Socket/10pcs)
105600 Shock Body Set (4pcs) Z478  Tp. Flat Head Screw M2.6X12mm (12pcs)
105629 Hex Wheel Hub 12mm (4pcs) 7542  Cap Head Screw M3X8mm (12pcs)
105658 Flange Shaft 3X35mm (2pcs) 2661  Lock Nut M2.6 (4pcs)
105673 Arm Brace A (41X3mm) 2663  Lock Nut M3 (6pcs)
105675 Arm Brace B (44.6X3mm) Z685  Washer 2.7X6.7X0.5mm (10pcs)
105677 Front Lower Chassis Brace 1.5mm Z700  Set Screw M3X3mm (6pcs)
105679 Rear Lower Chassis Brace 1.5mm Z705  Set Screw M3X10mm (6pcs)
105690 Battery Cover/Receiver Case Set Z713  Set Screw M3X30mm (10pcs)
105805 Slipper Clutch Plate/Pad Set 7892  Washer 10X12X0.2mm (10pcs)
105811 Drive Gear 49T Z903  Allen Wrench 2.5mm
105813 Idler Gear 32T-56T Z904  Allen Wrench 2.0mm

54




@ Ersatzteileliste

Nummer Beschreibung Nummer Beschreibung

6122  Karosserieklammern (6mm/Silber/20St)

6163  Doppelseitiges Klebeband 20X100mm (10St)
6816  Silikon O-Ring S10 (6St)

6819  Silikon O-Ring P-3 (Rot/5St)

6928  Ritzel 28 Zaehne (48Dp)

66655 Antriebswelle 6X65mm (2St)

72275  Achsstift 3X60mm (Silber/2St)

86026 Kolbenstange 3X57,5mm (2St/Firestorm)

86094 Gewindestift M4X2.5X12mm (Schwarz/6St)
86895 Inbusschraube M3X30mm (10St)

86896 Kugelkopf 4.8X12mm (10St/Firestorm)

87540 Unterlagscheibe 5X10X0.2mm (10St)

100864 Flachkopfschraube M2.5X4mm (Inbus/10St)
101205 Diff-Gehaeuse 5X25X16.5mm (Savage XS/Bullet)
101215 Kegelrad 40Z (Savage XS/Bullet)

101216 Kegelrad 13Z (Savage XS/Bullet)

101221 Differentialgehaeuse Dichtung (3St/Sav Xs/Bullet)
101228 Radachse 5X40mm (2St/Savage XS/Bullet)
101229 Getriebewelle 5X29mm (2St/Savage XS)

101230 Differentialwelle 5X23.5mm (2St/Savage XS/Bullet)
103729 Stoppmutter Mit Flansch M4 (Geriffelt/Silber/10St)
104726 Silikon O-Ring 5X9X2mm (10St)

105274 GT-2XS Karosserie (Rot/Schwarz/Grau/Savage XS)
105277 Chassis Set (Savage XS)

105280 Warlock Felge Schwarz-Chrom (2.2In/2St)
105282 GT-2 Reifen D-Mischung (2.2In/109X57mm/2St)
105284 Getriebebos Set (Savage XS)

105289 Schwingen Set (Savage XS)

105292 Lenkhebeltraeger Set (Savage XS)

105296 Daempferteile Set (Savage XS)

105298 Rammer/Skid Plate Set (Savage XS)

105300 Lenkungsarme/Servo Saver Set (Savage XS)
105305 Motorplatte 2.5mm (Savage XS)

105308 Mittelgetriebebox Set (Savage XS)

105310 Bulkhead/Regler-Halter Set (Savage XS)

105312 Daempferbr./Karo-Halter/Ueberrollbueg. (Savage XS)
105381 HPI TF-40 2.4GHz Sender (3Ch)

105591 Daempferkappen Set (Savage XS)

105600 Daempfergehaeuse Set (4St/Savage XS)

105629 Radmitnehmer 12mm (4St/Savage XS)

105658 Huelse 3X35mm (2St/Savage XS)

105673 Schwingenhalterung A (41X3mm/Savage XS)
105675 Schwingenhalterung B (44.6X3mm/Savage XS)
105677 Chassis-Strebe Vorne Unten 1.5mm (Savage XS)
105679 Chassis-Strebe Hinten Unten 1.5mm (Savage XS)
105690 Akkufach-Deckel/Empfaenger-Box Set (Savage XS)
105805 Rutschkupplung-Platte/Belag Set (Savage XS)
105811 Getriebezahnrad 492

105813 Getriebezahnrad 32Z-56Z

105815
105817
106406
106427
106429
106431
106433
106435
106437
106439
106441
106716
106717
106719
106720
106721
106888
106889
112850
112851
115670
116504
116510
120018
B022
B030
7084
7150
7224
7242
7243
7262
7263
7352
7353
7354
7356
7362
Z478
7542
7661
7663
7685
Z700
Z705
Z713
7892
7903
7904

55

Antriebswelle 6X52mm (Savage XS)
Slippermitnehmer 5X19X14mm (Savage XS)
Mittelwelle 5X54mm (Savage XS)
Senkkopfschraube M3X40mm (Inbus/10St)
Inbusschraube M3X33mm (10St)
Inbusschraube M3X36mm (10St)
Inbusschraube M3X58mm (10St)
Inbusschraube M3X64mm (10St)

Cup Joint 5X10X15mm (Savage XS)

Cup Joint 5X10X19mm (Savage XS)

Stift 1.65X10mm (10St)
Einfederwegbegrenzung Aus Gummi (8St/Savage XS)
Diff Kegelraeder Set 102/16Z (Savage XS)
Feder 13X69X1.1mm 10Wdg (Rot/2St/Savage XS)
Slipper Mutter 10mm/Feder Set (Savage XS)
Stufenschraube M3X20mm (Inbus/4St)
Schaumstoff-Platte 5X25X110mm (2St/Savage XS)
Schaumstoff-Spacer 7X2.5mm (8St/Savage XS)
Flux MMH-4000Kv Brushless Motor

Flux EMH-3S Brushless Esc (Regler)
Regler-Halter Set

HPI RF-40WP Empfaenger (2.4GHz/3Kanal)
HPI TF-40 / RF-40WP 2.4GHz Fernsteuer-Set
HPI SS-20WR Servo

Kugellager 5X11X4mm (2St)

Kugellager 10X15X4mm (2St)
Senkkopfschraube M3X12mm (Inbus/10St)
Antennenrohrset

Unterlagscheibe M3X8mm (10St)

E-Clip E2mm (20St)

E-Clip E3mm (10St)

Stift 1.5X8mm (5St)

Stift 2X8mm (12St)

Flachkopfschraube M3X8mm (Inbus/10St)
Flachkopfschraube M3X10mm (Inbus/10St)
Flachkopfschraube M3X12mm (Inbus/10St)
Flachkopfschraube M3X18mm (Inbus/10St)
Flachkopfschraube M3X35mm (Inbus/10St)
Flachkopfschraube M2.6X12mm (12St.)
Inbusschraube M3X8mm (12St)

Stoppmutter M2.6 (4St)

Stoppmutter M3 (6St)

Unterlagscheibe 2.7X6.7X0.5mm (10St)
Madenschraube M3X3mm (6St)
Madenschraube M3X10mm (6St)
Madenschraube M3X30mm (10St)
Unterlagscheibe 10X12X0.2mm (10St)
Inbusschluessel 2.5mm

Inbusschluessel 2.0mm




@ Piéeces Pieces détachées

Numéro Description Numéro Description

6122
6163
6816
6819
6928
66655
72275
86026
86094
86895
86896
87540
100864
101205
101215
101216
101221
101228
101229
101230
103729
104726
105274
105277
105280
105282
105284
105289
105292
105296
105298
105300
105305
105308
105310
105312
105381
105591
105600
105629
105658
105673
105675
105677
105679
105690
105805
105811
105813

Clip carrosserie (6mm/argent/moyen/20p.)
Double face 20x100mm (10p.)

Joint torique silicone s10 (6p.)

Joint torique silicone p-3 (rouge/5p.)

Pignon 28 dents (48 dp)

Axe transmission 6x65mm (2p.)

Arbre 3x60mm (argent/2p.)

Axe amortisseur 3x57.5mm (2p.)

Axe filete m4x2.5x12mm (noir/6p.)

Vis tete cylindrique m3x30mm (10p.)

Rotule sur tige 4.8x12mm (10p.)

Rondelle 5x10x0.2mm (10p.)

Vis tete ronde m2.5x4mm (six pans creux/10p.)
Boitier differentiel 5x25x16.5mm

Pignon conique 40d

Pignon conique 13d

Joint boitier diff. (3p.)

Essieu 5x40mm (2p.)

Axe couronne 5x29mm (2p.)

Axe differentiel 5x23.5mm (2p.)

Ecrous de blocage crantes m4 (argent/10p.)
Joint torique silicone 5x9x2mm (10p.)

Carr. peinte gt-2xs (rouge/noir/gris)

Ens. chassis principal

Jante warlock chromee noir (2.2 pouces/2p.)
Pneus gt2 gomme D (2.2 pouces/109x57mm/2p.)
Ens. boite pignons

Ens. bras de suspension

Jeu montants

Ensemble pieces amortisseur

Ensemble protection de carter/pare-chocs
Ens. bras de direction/sauve-servo

Plaque moteur 2.5mm

Ens. boite vitesses centrale

Ensemble paroi/support controleur de vitesse
Ens. platine susp./fixation carr./barre antiroulis
Emetteur HPI TF-40 2.4GHz (3v.)

Ens. bouchon amortisseur

Ens. corps amortisseur (4p.)

Hex. de moyeu 12mm (4p.)

Axe a embase 3x45mm (2p.)

Renfort bras a (41x3mm)

Renfort bras b (44.6x3mm)

Renfort chassis avant bas 1.5mm

Renfort chassis arriere bas 1.5mm

Ensemble boitier recepteur et couvercle batterie
Ensemble plaque/disque embrayage

Pignon entrainement 49d

Pignon fou 32d 56d

105815
105817
106406
106427
106429
106431
106433
106435
106437
106439
106441
106716
106717
106719
106720
106721
106888
106889
112850
112851
115670
116504
116510
120018
B022
B030
7084
7150
7224
7242
7243
7262
7263
7352
7353
7354
7356
7362
7478
7542
7661
7663
7685
Z700
Z705
Z713
7892
7903
7904

56

Axe transmission 6x52mm

Jeu moyeu anti-dribble

Axe central 5x54mm

Vis tete plate m3x40mm (six pans creux/10p.)
Vis tete cylindrigue m3x33mm (10p.)

Vis tete cylindrigue m3x36mm (10p.)

Vis tete cylindrigue m3x36mm (10p.)

Vis tete cylindrique m3x64mm (10p.)

Noix de cardan 5x10x15mm

Noix de cardan 5x10x19mm

Broche 1.65x10mm (10p.)

Butee caoutchouc 3x8.5x4mm (8p.)
Ens.pignons coniques diff 10d/16d

Ressort 13x69x1.1mm 10 spires (rouge/2p.)
Ensemble ecrou embrayage 10mm/ressort
Vis a epaulement m3x20mm (six pans creux/4p.)
Feuille mousse 5x25x110mm (2p.)

Espaceur mousse 7x2.5mm (8p.)

Moteur sans balais flux MMH-4000kv

Contr. elec. vit. flux emh-3s sans balais
Support controleur de vitesse

Recepteur HPI RF-40wp (2.4GHz/3ch)

Ens. radio HPI TF-40 / RF-40wp 2.4GHz
Servo HPI SS-40WR

Roulement a billes 5x11x4mm (2p.)
Roulement a billes 10x15x4mm (2p.)

Vis tete plate m3x12mm (six pans creux/10p.)
Ensemble antenne

Rondelle m3x8mm (10p.)

Circlips 2mm (20p.)

Circlips 3mm (10p.)

Goupille 1.5x8 (5p.)

Goupille 2x8 (12p.)

Vis tete ronde m3x8mm (six pans creux/10p.)
Vis tete ronde m3x10mm (six pans creux/10p.)
Vis tete ronde m3x12mm (six pans creux/10p.)
Vis tete ronde m3x18mm (six pans creux/10p.)
Vis tete ronde m3x35mm (six pans creux/10 p.)
Vis a tete plate m2.6x12mm (12p.)

Vis tete cylindrigue m3x8mm (12p.)

Ecrou nylon m2.6 (4p.)

Ecrou nylon m3 (6p.)

Rondelle 2.7x6.7x0.5mm (10p.)

Vis sans tete m3x3mm (6p.)

Vis sans tete m3x10mm (6p.)

Vis sans tete m3x30mm (10p.)

Rondelle 10x12x0.2mm (10p.)

Cle allen 2.5mm

Cle allen 2.0mm




DIN—=YUZR

@&
6122
6163
6816
6819
6928
66655
72275
86026
86094
86895
86896
87540
100864
101205
101215
101216
101221
101228
101229
101230
103729
104726
105274
105277
105280
105282
105284
105289
105292
105296
105298
105300
105305
105308
105310
105312
105381
105591
105600
105629
105658
105673
105675
105677
105679
105690
105805
105811
105813

m %

WAmE>T—7 20x100mm (10pcs)
)10V Y S10 (6pes)

>Uav0UvY P-3 (Uv R/Bpcs)
EZFUF7 28T (48P)

RS« 7Y+ 7 bk 6Bx65mm (2pcs)

2+ 7 bk 3x60mm (¥)L/\—/2pcs)

23w oY+ 7Tk 3x57.5mm (2pcs)
ROYUa—Y+ 7k M4x2.5x12mm (75w o /6pcs)
F v Iy RZXHYUa1— M3x30mm (10pcs)
R—ILRAF v R 4.8x12mm (10pcs)

v +—5x10x0.2mm (10pcs)

FARRY M2.5x4mm (FREY S v /10pcs)
F 74 —25x25x16.5mm

AN)LF40T

AN)LFY 13T

FIU—RHART v ~(3pcs)

79 Z)U5x40mm (2pcs)

FYY+ 7k 5x29mm (2pcs)

FI7Y+ 7k 5x23.5mm (2pcs)

tL—Fv RT75ry0vIF v M4 (V)L)X—/10pcs)

21 0U T 5x9x2mm (10pcs)
GT-2XSNA Y bRF 1 —(Ly /TS5 v o/T—)
XA VY=Y b

I+—0OvIikA4—IU FS5voo0—L (2.2in/2pcs)
GT24 4+ DaVI\D Y R (2.2in/109x57mm/2pcs)
FPRyIZAEY b

YR7-Ltv b

7vISA by b

vavIinN-vevhk

NVIN—=/RFy RTL—hkEY b
AFTFYUIIT—L/Y—KEeA =ty +
E—9—JL—hr2.56mm

BUI—FrRyIZEY H

NILoAY R/ZRE—R=—32 hO—-5—I9V hev b
Y3vI9I—/RF«—<D Y bO-LIN—EY b
HPI TF-40 2.4GHzi%{Et§ (3ch)
YaviFvryTEy b

FNARA—)L/I\T12mm (4pcs)

TSI+ 7T k3x35mm (2pcs)

—LTL—RA (41x3mm)

—L7L—2ZB (44.6x3mm)

70707 Y v—YJL—R1.5mm
U707Yv—yJL—R1.5mm

Ny FU—HN—/ZERTr—ZtY b

AUy N=I5yFIU—MI\y Rty +

RS54 TF+49T

74 RS5—F+32T-56T

7
7

m &
105815
105817
106406
106427
106429
106431
106433
106435
106437
106439
106441
106716
106717
106719
106720
106721
106888
106889
112850
112851
115670
116504
116510
120018
BO22
BO30
Z084
Z150
z224
Z242
7243
z262
Z263
Z352
Z353
72354
72356
Z362
Z478
zZ542
Z661
Z663
72685
Z700
Z705
Z713
z892
Z903
Z904

57

m B

RS54 TY+ 7Tk 6x52mm

AUy \=N\Tty

Y- v 7T bk 5x54mm

YS52Y M3x40mm (FNEY v /10pcs)
F v TRY M3x33mm (10pcs)

F v TRY M3x36mm (10pcs)

F v TRY M3x58mm (10pcs)

F v TRY M3x64mm (10pcs)
HwTVaA T k5x10x15mm
HwTVaA T k5x10x19mm
E>1.65x10mm (10pcs)

SIN—=IN\V TR hv 7 3x8.5x4mm (8pcs)
~RN)FvEY F10T/16T
ATYH13x69%x1.1Tmm 10& (v K/2pcs)
AUy I\—=Fv M1Omm/ATVU Ity k
257w TAI Y 1—M3x20mm (NEBY 4 v N4Apes)
T#—LY— 5x25x110mm (2pcs)

T+ —LAN—H—7x2.5mm (8pcs)

FLUX MMH-4000KV 7S5 YU RAE—5—
FLUX EMH-3S 75YURRE—RIr hO—5—
AE=—R=—3rbO-35—I9V Yy +

HPI RF-40WP %S (2.4GHz/3ch)

HPI TF-40/RF-40WP 2.4GHzixZ{Ekt v b
HPI SS-20WR H—ikt

R—=)LRF7 U H Bx11x4mm (2pcs)
R—=ILRF7 U VS 10x15x4mm (2pcs)
YS52Y M3x12mm (FREY S v /10pcs)
PUTFFI4 Ty

v +—M3x8mm (10pcs)

EU>JE2 (20pcs)

EU>~ZE3 (10pcs)

E> 1.5x8mm (5pcs)

E~ 2x8mm (12pcs)

FARRY M3x8mm (NEY 4 v b/ 10pcs)
FARZXY M3x10mm (FREY 45w /10pcs)
FARRXY M3x12mm (FREY S v /10pcs)
FARRXY M3x18mm (FREY S v /10pcs)
FARRXY M3x35mm (FREY S v b/ 10pcs)
T.P. BSEZ M2.6x12mm (12pcs)

F v TRY M3x8mm (12pcs)

OvZF+v bk M2.6 (4pcs)

Ov o7+ v k M3 (Bpcs)

Tvwv— 2.7x6.7x0.5mm (10pcs)

4 ERXIYM3x3mm (6pcs)

4 EXIYM3x10mm (Bpcs)

4 EXIYM3x30mm (10pcs)

2 h 10x12x0.2mm (10pcs)

AL YF2.5mm

AL YF2.0mm




Option P
Tuningteileliste

F7Y3avIN—-YUR bk

s List Liste des piéces optionnelles

FLLIX

105913

GT-2XS TRUCK BODY

GT-2XS TRUCK KAROSSERIE (KLAR)
CARROSSERIE M. TRUCK GT-2XS
GT-2XS hSvIRT 14—

106554

CHEVROLET® EL CAMINO SS™ BODY
CHEVROLET EL CAMINO SS KAROSSERIE
CARROSSERIE CHEVROLET EL CAMINO SS
YRb— IIVA=S—/ SS RF1—

106704

JEEP® WRANGLER® RUBICON BODY
JEEP WRANGLER RUBICON KAROSSERIE
CARROSSERIE JEEP WRANGLER RUBICON
I—=T SVI5— eIV RF 14—

106722 CHROME

106724 BLACK

106726 WHITE

WARLOCK WHEEL (2.2in)
WARLOCK FELG (2.2in)
JANTE WARLOCK (2.2 pouces)
U#4—0vIik4—Il (2.2in)

2135 WHITE

2140 BLACK

2160 CHROME

2161 BLACK CHROME

2165 GoLD

SUPER STAR MT WHEELS
SUPER STAR MT FELGEN HINTEN
JANTE SS MT ARRIERE
MTR—/\—R&—iKk1 =)L

2195 WHITE

2196 BLACK

2197 CHROME

2198 BLACK CHROME
MT MESH WHEEL

MT-1 MT FELGEN HINTEN
JANTE MT

MTXy 2 amk1—Ib

3045 WHITE

3046 BLACK

3047 CHROME

3048 GUN METAL

3049 YELLOW

TYPE F5 TRUCK WHEEL
TYPE F5 TRUCK FELGEN
JANTE MT TYPE F5
TYPEF5 Sy Iik+A—Ib

3050 WHITE

3051 BLACK

3052 CHROME

3053 GRAY

3054 YELLOW

SPLIT 5 TRUCK WHEEL
SPLIT 5 TRUCK FELGEN
JANTE CAMION SPLIT-5
RATUy B RS YIRS —IL

i

X2

3080 WHITE

3081 BLACK

3082 SHINY CHROME
3083 MATTE CHROME
3084 BLACK CHROME
SPIKE TRUCK WHEEL
SPIKE TRUCK FELGEN
JANTE SPIKE TRUCK
2L T b5y IRA—Ib

3085 WHITE

3086 GUN METAL

3087 SHINY CHROME

3088 MATTE CHROME

3089 BLACK CHROME

3094 BLACK

SCORCH 6-SPOKE WHEEL
SCORCH 6-SPEICHEN FELGE
JANTE 6 BRANCHES SCORCH
Z23—F BRK—T Kk1—Ib

3090 WHITE
3091 BLACK
3092 YELLOW
DISH WHEEL
DISH FELGE
JANTE V. PLEIN
FTAvYakA—Ib

4450 PRO COMPOUND
4451 M COMPOUND
TRUCK V GROOVE TIRE
TRUCK V-PROFI

PNEU MT V-GROOVE
rSYOVIW—T51F

X2

4412 D COMPOUND
SAND THROWER TIRE
SAND THROWER REIFEN
PNEU SAND THROWER
YU RZAOT—-51+

4456

YOKOHAMA GEOLANDAR M/T TIRE S
COMPOUND

YOKOHAMA GEOLANDAR M/T REIFEN S
COMPOUND

PNEU YOKOHAMA GEOLANDAR M/T
GOMME S

IASVI—M/T ¥4+¥ SV R

4410 b COMPOUND

4411 S COMPOUND
GROUND ASSAULT TIRE
GROUND ASSAULT REIFEN
PNEU GROUND ASSAULT
ISUYRTHILRIA ¥

4860 S COMPOUND

DIRT BONZ JR TIRE
DIRT BONZ JR REIFEN
PNEUS DIRT BONZ
F—hRVX51+¥

58




~

6164 BLUE

93467 PURPLE

102497 SILVER

TITANIUM TURNBUCKLE M3x34mm
TITAN SPURSTANGE M3x34mm
BIELLETTE TITANE M3x34 mm
FEY =18y J)L M3x34mm

86843

TITANIUM NITRIDE COATED SHOCK SHAFT 3x58mm
KOLBENSTANGE 3x58mm (TITANNITRIERT)
AXE AMORT. NITRURE DE TITANE 3x58mm
FHYI—bY3 v+ 7T h3x58mm

108169 70-103mm

ALUMINUM THREADED SHOCK SET
ALU GEWINDEDAEMPFER SET

ENS AMORTISSEURS. ALU. FILETES
FIWERAVTY bvavy

103348

RACING SPRING SET

BLITZ RACING FEDERN SET
ENS. RESSORTS COURSE BLITZ
L=y G2TV05EY b

.
g @ .’
s '’
e Toss w ™

—
——

106712

E-CLIP ELIMINATOR SUSPENSION SHAFT SET
SCHWINGENSTIFTE OHNE E-CLIP SET
ENSEMBLE AXE DE SUSPENSION SANS CIRCLIPS
ESUYTUVRYARYYayy v T by b

106731

SWAY BAR SET (FRONT/REAR)
STABILISATOR SET (VORNE/HINTEN)
ENS. BARRE STABILISATRICE (AV/ARR)
AFESAHY—tv MTOY M/UT)

106408

WHEELY BAR SET

WHEELY-BAR SET (SAVAGE XS)
ENSEMBLE BARRE ANTI-CABRAGE
I9/U—)\—ty +

106709 FRONT/REAR

106730 CENTER

UNIVERSAL DRIVE SHAFT SET

KARDAN SET

ENSEMBLE TRANSMISSION UNIVERSELLE
AZ—N=YIVRSATVr T hEY k

W

106732

ADJUSTABLE UPPER ARM SET
EINSTELLBARE OBERE QUERLENKER SET
ENSEMBLE BRAS SUPERIEUR REGLABLE
FIvRIINTyIN=T—Lty b

106733

HD HEATSINK MOTOR PLATE (7075)

HD MOTORPLATTE/KUEHLRIPPEN
PLAQUE MOTEUR REFROIDISSANTE HD (7075)
HD E— YV OE—5—TL—k (7075)

101940 3000mAh 7.4V 20C
101941 4000mAh 7.4V 20C
101942 5300mAh 7.4V 30C
101943 3800mAh 11.1V 30C
PLAZMA LIPO BATTERY PACK
PLAZMA LIPO AKKU PACK
PACK BATTERIES LIPO PLAZMA
PLAZMA LIPO/Xy 5 U—

101971 UK 3 PIN

101972 EU 2 PIN

101974 US 2 PIN

HPI REACTOR 500 CHARGER
HPI REACTOR 500 LADER
CHARGEUR HPI REACTOR 500
HPI REACTOR 50075%z%

105366

HPI SF-50WP SERVO
(WATERPROOF/12kg-cm6.0V)
HPI SF-50WP SERVO
(WASSERFEST/12Kg-cm6.0V)
SERVO HPI SF-50WP
(ETANCHE/12kg-cm6.0V)

HPI SF- 50WP & —i
(9 #—%—T)b—7/12kg-cmB.0V)

100573

CASTLE LINK USB PROGRAMMING KIT
CASTLE LINK USB PROGRAMMIER SET
KIT DE PROGRAMMATION USB CASTLE LINK
CASTLEUZUSBTOISZVIFv b

59




www.hpiracing.com

HPI RACING LTD. Serial Number
19 William Nadin Way, ﬁerlepnutrlnmgr_ _
Swadlincote, Derbyshire, 95’77'1;91,';—,; 19( el

DE110BB, UK
+44 1283 226570




